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Tiivistelmä

Opinnäytetyöni suunnitteluhaasteena oli suunnitella 
Metropolia Ammattikorkeakoulun muotoilun tutkinto-
ohjelmalle kolmen tuotteen imagotuotesarja. 

Tehtävänäni oli suunnitella tuotteet nimenomaan kudotusta 
kankaasta, löytää tuotteille valmistaja, suunnitella 
tuotteille pakkaukset sekä toteuttaa tuotteista protomallit 
ja hinnoitella tuotteet. Kartoitin myös Metropolian 
tämänhetkiset imagotuotteet, ja tutkin imagotuotteiden 
käyttökohteita sekä toimeksiantajan toiveita ja odotuksia 
imagotuotteille.

Opinnäytetyötä varten hankin tietoa erilaisilla tavoilla: 
haastattelemalla Metropolian henkilöstöä, hakemalla tietoa 
mahdollisista valmistajista internetistä  ja kansainvälisillä 
messuilla sekä tekemällä yrityksistä SWOT-analyysin. 

Tiedonhaun pohjalta suunnittelin kolme imagotuotetta: 
keittiöpyyhkeen ja tiskiliinan jacquard-kangaspuilla 
toteutettavaksi sekä villaisen torkkupeiton 16-vartisella 
siepparikoneella toteutettavaksi. Kaikille tuotteille 
suunnittelin kuosien lisäksi myös kankaan rakenteen eli 
sidoksen. Lisäksi suunnittelin tuotteille etiketit, ripustimet 
ja pakkaukset.
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Abstract

The design challenge of this thesis was to design a three-
piece brand product range for Metropolia University of 
Applied Sciences’ Degree Programme in Design. 

The task was to make use of woven fabric, to find a producer 
for the products and to design packaging for them, as well 
as to produce prototypes and to estimate the products’ 
pricing. This thesis also looks into Metropolia’s existing 
brand products, investigates the Design programme’s 
wishes and expectations for the product range as well as 
examines the brand products’ uses within the university.

For this thesis data was gathered in different ways: by 
interviewing Metropolia’s personnel, by searching for 
possible producers online and at an international trade fair, 
and by executing a SWOT analysis of potential producers.

On the basis of the information gathered, three brand 
products were designed: a kitchen towel and a dish towel 
to be woven on a jacquard loom, and a woollen blanket to 
be woven on a 16-shaft dobby loom. In addition to each 
product’s pattern, the weaves which would be used to 
weave the fabric were also designed. Finally, labels, loops 
and packaging were created for the three products.
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51. Johdanto

Kiinnostukseni kankaankudontaan myös vei minut 
vuodeksi vaihto-opiskelemaan Japaniin Joshibi 
University of Art and Designiin, jossa kankaankudonta 
on oma pääaineensa. Vaihtojakson jälkeen jatkoin 
opintojani keskittyen kankaankudontaan, minkä lisäksi 
myös tuotesuunnittelu on kiinnostanut minua enemmän ja 
enemmän opintojen edetessä. 

Kudottua kangasta hyödyntävän imagotuotesarjan 
suunnittelu tuntui sopivalta projektilta tekstiili-
suunnittelun opintojeni päätteeksi, koska sain 
mahdollisuuden työskennellä juuri sen tekniikan parissa, 
johon olen neljän vuoden aikana syventynyt. Kokonaisen 
tuotantoketjun suunnitteleminen alusta loppuun tuntui 
mielekkäältä ja sopivan haastavalta, sillä en ollut aiemmin 
opintojeni aikana tehnyt näin laajaa selvitystä yksittäisen 
tuotteen tai tuotesarjan tuotannosta. Lisäksi minua 
motivoi mahdollisuus toteuttaa asiakaslähtöinen projekti, 
jonka tuloksena syntyneet tuotteet tulisivat mahdollisesti 
suoraan toimeksiantajalle käyttöön. 

Projektin aikana on ollut erityisen hienoa tunnistaa oma 
luottamukseni kankaankudonnan ammattitaitooni, kun 
neljä vuotta sitten en osannut edes tekniikan perusteita. 
Haluaisin työskennellä kankaankudonnan parissa myös 
tulevaisuudessa ja siksi uskon, että tästä opinnäytetyöstä 
on hyötyä Metropolian lisäksi myös itselleni ammatillisesti 
katsoessani eteenpäin työelämään.

Johdanto

Opinnäytetyöni aiheena on kudottua kangasta 
hyödyntävän imagotuotesarjan1 suunnittelu Metropolia
Ammattikorkeakoulun muotoilun tutkinto-ohjelmalle.
Suunnittelutehtävään kuuluu konseptisuunnittelu, 
ja kangas- ja tuotesuunnittelu, pakkaussuunnittelu, 
tuotannon suunnittelu sekä hinnoittelu kolmelle 
imagotuotteelle.

Aloittaessani tekstiilisuunnittelun opintoni vuonna 2016 
ihastuin heti ensimmäisellä kurssilla kankaankudontaan. 
Olin aiemmin neulonut paljon harrastuksena ja myös 
kuosien tekeminen kiinnosti minua paljon, mutta 
jokin kankaankudonnan luonteessa vangitsi minut 
lähtemättömästi. 

Kankaan rakentamisen sidosoppi, jossa matemaattisen 
tarkka suunnittelu on suuressa roolissa, tuntui osin 
rajoittavalta mutta samalla helpottavan selkeältä. 
Lisäksi tunne siitä, että suunnittelemalla pystyin todella 
rakentamaan kokonaisen kankaan—en vain koristelemaan 
sitä—tuntui jännittävältä. Lopulta materiaalien tuntu, 
erilaisten kudontatekniikoiden kirjo ja liki rajattomat 
mahdollisuudet veivät mukanaan. 
1 Imagotuotteella tarkoitetaan tässä opinnäytetyössä tuotetta, jota 
      toimeksiantaja voi käyttää lahjana esimerkiksi yhteistyötaholle.



62. Taustatiedot

Taustatiedot

Opinnäytetyöni toimeksiantajana toimii Metropolia 
Ammattikorkeakoulun muotoilun tutkinto-ohjelma. 
Opinnäytetyön aihe—imagotuotesarjan suunnittelu—on 
toimeksiantajalle ajankohtainen, sillä Metropolialla ei 
tällä hetkellä ole käytössä opiskelijoiden suunnittelemia ja 
siten korkeakoulua edustavia imagotuotteita. 

Metropolian opiskelijoiden osaamista ja energistä 
otetta voitaisiin kuitenkin imagotuotteiden kautta 
hyödyntää Metropolian brändin vahvistamisessa sekä 
koulutusalojen sisällön esiin tuomisessa esimerkiksi 
yhteistyökumppaneille. Omaleimainen ja korkeakoulussa 
suunniteltu imagotuote edesauttaisi Metropolian 
pyrkimystä erottua eri koulutusalojen asiantuntijana 
ja osaajana. Niinpä tämän opinnäytetyön merkitystä 
toimeksiantajalle voi arvioida myös Metropolian brändin 
ja sen vahvistamisen kannalta.

Lisäksi opinnäytetyö on toimeksiantajalle ajankohtainen 
tuotannon suunnittelun puolesta. Toimeksiantajalla on 
tarvetta kartoitetulle ja budjetoidulle suunnitelmalle, jonka 
pohjalta imagotuotteita voidaan tulevaisuudessa helposti 
tilata ja jopa päivittää uusilla kuoseilla. Kuva 1. Metropolian brändikuva Arabian kampukselta.

Toimeksiantaja
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Muualla ulkomailla

Vaihtokorkeakoulun
kotikaupungin hallinto
Museot
Muut vierailukohteet

Muualla kotimaassa

Sidosryhmät
Kunta- ja valtion-
hallinto
Muiden korkea-
koulujen ylin johto

Metropoliassa

Yhteistyökumppanit
Vierailevat luennoitsijat
Vaihto-opiskelijat
Merkkipäivälahjat

Ulkomaisessa 
korkeakoulussa

Korkeakoulun ylin johto
Omaa tutkinto-ohjelmaa 
vastaavan koulutuksen 
kollegat

Tarvetta imagotuotteille olisi useassa Metropolian 
tutkinto-ohjelmassa, kuten mahdollisesti myös ylemmällä 
johdolla. Esimerkkejä tilaisuuksista, joissa imagotuotteita 
voitaisiin hyödyntää, ovat esimerkiksi henkilöstön matkat 
ulkomaisiin yhteistyökorkeakouluihin, henkilöstön ja 
kotimaisten yhteistyökumppaneiden tapaamiset sekä 
vierailevien luennoitsijoiden muistamiset (kuva 2).    

Vuonna 2007 perustetussa Metropoliassa on yli 16 400 
opiskelijaa ja 920 henkilöstön jäsentä. Metropolian 
arvot ovat asiantuntijuus, korkea laatu, yhteisöllisyys ja 
avoimuus. Tutkinto-ohjelmia Metropoliassa on yhteensä 
69, ja ne jakautuvat kulttuurin, sosiaali- ja terveysalan, 
tekniikan ja liiketalouden opetusaloihin.2 Opetusta 
keskitetään tällä hetkellä neljälle kampukselle: Arabiaan 
ja Myllypuroon Helsingissä, Myyrmäkeen Vantaalla sekä 
Karamalmille Espoossa.3

Kulttuurin opetusalalla muotoilun tutkinto-ohjelman 
opiskelijat voivat suuntautua tekstiilisuunnitteluun, 
teolliseen muotoiluun, sisustusarkkitehtuuriin tai XR 
Designiin. Tutkinnon tavoitteena on antaa opiskelijoille 
eväät oman alansa asiantuntijoina toimimiseen:  opiskelijat 
oppivat muun muassa hallitsemaan suunnitteluprosesseja 
sekä suunnittelemaan arjen tarpeisiin esteettisiä ja 
toiminnallisia ratkaisuja.4 Metropolian kulttuurialojen 
kampus sijaitsee Helsingin Arabiassa.

2 Metropolia Ammattikorkeakoulu, “Tietoa Metropoliasta.”
3 Metropolia Ammattikorkeakoulu, “Metropolian kampukset.”
4 Design Metropolia, “Muotoilun opinnot.”

Kuva 2. Metropolian imagotuotteiden mahdollisia 
käyttökohteita.
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Opinnäytetyöni tehtävänantona5 on suunnitella Metropolia 
Ammattikorkeakoulun muotoilun tutkinto-ohjelmalle 
kudotusta kankaasta kolmen imagotuotteen sarja. 

Opinnäytetyön tavoitteena on, että toimeksiantaja 
saa projektin tuloksena toimivan, omaleimaisen ja 
vastaanottajan mieleen jäävän imagotuotesarjan. 
Toimivalla tuotesarjalla tarkoitan tuotteita, jotka paitsi 
ilmentävät Metropolian brändiä myös mahdollistavat 
helpon lahjakäytön niin kotimaassa kuin ulkomailla. 

Toimivan tuotesarjan tavoitteeseen liittyy itse 
imagotuotteiden lisäksi myös pakkausten ja tuotteiden 
suunnittelu yhtenäiseksi ja helppokäyttöiseksi  
kokonaisuudeksi. 

Kangas- ja tuotesuunnittelussa yhtenä päätavoitteena 
on itsessään korkealaatuisten, esteettisesti miellyttävien 
ja käyttökelpoisten tuotteiden suunnittelu. Toisena 
päätavoitteena on tuotteiden yhdisteltävyys erilaisiksi 
kokonaisuuksiksi. Helppoon ja monipuoliseen 
yhdisteltävyyteen pyrin luomalla imagotuotesarjalle 
yhteisen konseptin eli tarinan sekä suunnittelemalla 
tuotesarjalle yhteisen värimaailman.

5 Toimeksiantajan tehtävänanto eli brief on liitteenä (liite 1).

Opinnäytetyön tavoitteet Tuotannon suunnittelu ja hinnoittelu, jotka ovat osa 
tehtävänantoa, tähtäävät potentiaalisen valmistajan 
valintaan ja tuotesarjan tuotantoon liittyvien hankintojen 
selvittämiseen. Niiden avulla tuotannon toteuttaminen 
on aikanaan helposti tehtävissä, ja tuotteiden tilaamiseen 
tarvittava budjetti on valmiiksi laskettavissa. 

Toimivan designin ja kartoitettujen suunnitelmien lisäksi 
tavoitteena on myös tuotesarjan pitkäikäisyys. Tavoitteena 
on, että projekti tuottaa Metropolialle imagotuotesarjan 
mallin, jonka tuotteita voidaan myöhemmin päivittää 
uusilla opiskelijoiden suunnittelemilla kuoseilla. 

Tehtävänantoon kuuluu myös protomallien valmistus 
suunnitelluista tuotteista. Protomallien tavoitteena 
on demonstroida valmiita tuotteita, ja niiden avulla 
toimeksiantajan on mahdollista arvioida suunnitelman 
lopputulemaa. Protomallit ovat myös tärkeitä apuvälineitä 
valmistajalle tuotantoa aloitettaessa, sillä niistä nähdään 
muun muassa kankaan tiheys ja materiaalin käyttäytyminen 
kankaassa. 
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Opinnäytetyön viitekehys—projektia ja suunnittelua 
ohjaava näkökulma—rakentuu kolmesta teemasta, jotka 
ovat esteettisyys, ergonomia (käytettävyys) ja ekologisuus 
(kestävä kehitys) (kuva 3). Viitekehyksen keskiössä on 
imagotuote, jonka suunnitteluprosessia teemat ohjaavat.

Tässä opinnäytetyössä ekologisuus eli kestävä kehitys 
tarkoittaa nimenomaan tekstiilialalla olennaisia kestävän 
kehityksen ja kiertotalouden näkökulmia. Niitä ovat 
esimerkiksi materiaalien ekologisuus, tuotannon 
ekologisuus ja sen eettisyys sekä kiertotalouden 
toimintamalleista6 hävikkimateriaalin minimointi, 
kierrätettävyys, tuotteen laadun takaaminen ja tuotteen 
käyttöiän pidentäminen. 

Esteettisyyttä lähestyn tässä työssä eräänlaisen 
designtuotteiden estetiikan määrittelyn kautta:  design-
tuote on juuri designia (eikä taidetta tai käsityötä), 
koska sen käyttötarkoitus ja muoto eivät ole riippuvaisia 
toisistaan. Käyttötarkoitus kertoo minkälainen esine on 
kyseessä ja miten sitä käytetään, kun taas muoto tekee 
esineestä yksilöllisen muihin samantyyppisiin esineisiin 
nähden. Designtuote on myös yleensä massatuotettu eikä 
tavoittele ilmaisua (toisin kuin esimerkiksi taide, jonka 
päämäärä on ilmasta jotain).7 

6 Suomen Tekstiili ja Muoti, Kiertotalouden kärjessä - Ratkaisuja  
      tekstiilien kiertoon, 7.
7 Forsey, The Aesthetics of Design, 68–70.

Viitekehys

Imagotuote

Ekologisuus Ergonomia

Esteettisyys

Kuva 3. Opinnäytetyön viitekehys eli suunnittelua ohjaavat 
näkökulmat.
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Koska muoto ja toiminnallisuus ovat väistämättä 
osa designtuotteen esteettistä olemusta, myöskään 
designtuotteen esteettisyyden arvostus ei voi nojata 
pelkästään ulkonäköön. Designtuotteen kauneus tulee siis 
esille paitsi visuaalisen, myös kinesteettisen kokemuksen 
kautta: designtuotteen kauneus pitää aina sisällään myös 
sen, miten hyvin tuote toimii käyttötarkoituksessansa.8 

Ergonomialla eli käytettävyydellä tarkoitan tässä 
työssä tyytyväisyyttä tuottavaa ja helppokäyttöistä 
käyttäjäkokemusta. Käyttäjäkokemusta  imagotuotteesta 
saa sekä toimeksiantaja, joka käyttää imagotuotetta 
lahjana, että vastaanottaja, joka ottaa imagotuotteen 
vastaan ja itselleen käyttöön. Näin ollen tähtään 
suunnitteluprosessissa käytettävyyden nojalla molemmille 
käyttäjäryhmille sopivaan tuotteeseen.

Viitekehyksen teemoihin—ekologisuuteen, esteettisyyteen
ja ergonomiaan—päädyin tarkastelemalla tehtävänantoa 
brändiviestinnän näkökulmasta. Halusin tuoda 
imagotuotesarjassa esille Metropolian osaamista ja 
Metropolian arvoja (asiantuntijuus, korkea laatu, 
yhteisöllisyys ja avoimuus), ja koin brändiviestinnän 
hyödylliseksi työkaluksi näiden esiin tuomisessa. 

Brändiviestintä on lyhykäisyydessään brändin 
(esimerkiksi designyrityksen) viestintästrategian
mukaista viestintää, jota ohjaa brändin identiteetti.9

8 Forsey, The Aesthetics of Design, 172.
9 Koskinen, “Suomalaisten designyritysten brändiviestintä,” 21.

Brändin identiteetti käsittää yrityksen visiot, arvot ja 
tavoitteet. Brändiviestinnän perimmäisenä tavoitteena 
on luoda brändistä positiivinen mielikuva. Myös brändin 
nimi on olennainen osa brändiviestintää, sillä tunnettu 
nimi herättää luottamusta.10

Tässä opinnäytetyössä termi brändiviestintä tarkoittaa 
perinteisen viestinnän (markkinointi, tiedotteet...) lisäksi 
myös niin kutsuttua integroitua markkinointiviestintää. 
Integroidusta markkinointiviestinnästä puhutaan, kun 
kaikki yrityksestä viestivä materiaali—muun muassa logot, 
esitteet, julkaisut, internetsivut, lahjat, suhdetoiminta, 
tapahtumat—muodostaa yhtenäisen kokonaisuuden ja 
kertoo samaa tarinaa.11 

Kokonaisvaltainen ja yhtenäinen brändiviestintä auttaa 
vahvan ja positiivisen julkikuvan luomisessa, koska 
”kaikki mitä yritys tekee, mitä se kertoo itsestään ja mitä 
muut siitä puhuvat vaikuttavat sen yritysbrändiin.”12 
Koska yritys voi toiminnallaan ja viestinnällään vaikuttaa 
kuluttajien mielikuviin, on sanoilla, teoilla, tuotteilla ja 
kohtaamisilla todella merkitystä brändin rakentamisessa. 
Kaikki toiminnan osa-alueet mielletään siis tässä 
opinnäytetyössä osaksi Metropolian brändiviestintää. 

10  Koskinen, “Suomalaisten designyritysten brändiviestintä,” 21.
11  Koskinen, “Suomalaisten designyritysten brändiviestintä,” 
      22–24.
12  Sandbacka, Brändätään pikkaisen, 15.
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Imagotuote voidaan siis katsoa kiinteäksi osaksi 
Metropolian brändiviestintää, koska tuote viestii 
vastaanottajallensa aina itsensä lisäksi myös antajastaan. 
Tästä johtuen Metropolian arvoja (asiantuntijuus, korkea 
laatu, yhteisöllisyys ja avoimuus) ilmentävä imagotuote 
voi omalta osaltaan vahvistaa Metropolian brändiä 
luomalla positiivisia mielikuvia. 

Tässä opinnäytetyössä brändiviestintä nivoutuu kaikkiin 
työvaiheisiin aina tuotannon suunnittelusta kangas- ja 
pakkaussuunnitteluun asti. Imagotuotteiden tuotannon 
suunnittelu ekologisuuden raameissa vahvistaa 
Metropolian brändiä vastuullisena ja avoimena toimijana 
sekä takaa tuotteiden korkean laadun. Metropolian 
oma suunnittelu taas tukee viestiä korkeakoulun 
asiantuntijuudesta muotoilun alalla. 

Lisäksi esteettisesti miellyttävä ja huolella pakattu 
tuote luo imagotuotteen vastaanottajalle positiivisen 
ja mielenpainuvan kuvan Metropoliasta. Myös 
imagotuotesarjan visuaalisen ilmeen suunnittelu 
Metropolian visuaaliseen ilmeeseen sopivaksi tuo 
Metropolia brändiä esille. Näin brändiviestinnän kautta 
ajateltuna imagotuote on yksi väline Metropolian arvojen 
kiteyttämiseen ja jakamiseen sekä Metropolian brändin 
vahvistamiseen.

Rajaus

Opinnäytetyöni aihe rajattiin toimeksiantajan kanssa 
noin kolmen erikokoisen ja erihintaisen kudotun 
tuotteen suunnitteluun. Eri hintaluokkien tuotteet antavat 
toimeksiantajalle hyvät mahdollisuudet suunnitella 
lahjojen käyttöä sekä mahdollistavat haluttaessa lahjojen 
yhdistelyn erilaisiksi kokonaisuuksiksi.

Toteutustekniikaksi rajattiin kankaankudonta, sillä se 
on opinnoissani opetetuista tekstiilin perustekniikoista 
(kankaankudonta, neule, kuosisuunnittelu) se, jonka 
suunnitteluun minulla on parhaat valmiudet. 

Kestävää kehitystä, jonka toimeksiantaja toivoi otettavan 
yhdeksi näkökulmaksi suunnittelussa, käsitellään 
materiaalivalintojen ja valmistajien sijainnin kautta.

Opinnäytetyöstä on rajattu pois erilaiset materiaali-
vertailut ja -kokeilut, koska käytetyt materiaalit 
määräytyvät pitkälti valmistajien käyttämien materiaalien 
mukaan.
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Opinnäytetyössäni käyttämääni ammatillista perustietoa 
voi tarkastella oheisen kaavion avulla (kuva 4). Tämän 
projektin puitteissa imagotuotteen suunnitteluun 
tarvittava perustieto koostuu erityisesti kankaankudonnan 
tekniikoista, materiaaliopista sekä tuotannon suunnittelun 
ja sen vaiheiden ymmärtämisestä. 

Hahmottelin projektin alussa myös työn kulkua 
prosessikaavioiden avulla sekä taustatutkimuksen 
että suunnittelun osalta (kuvat 5 ja 6). Kuten 
prosessikaavioista näkyy, vien suunnitteluprosessia läpi 
tuottajavetoisesti jo taustatutkimuksesta alkaen. Tämä 
tarkoittaa, että kartoitan mahdollisia valmistajia jo ennen 
tuotteiden, kuosien tai pakkausten suunnittelua. Tämän 
takia taas suunnittelussa pitää ottaa huomioon usean eri 
osa-alueen vaikutus toisiinsa. 

Kaavioiden avulla pystyin jäsentämään itselleni eri 
vaiheiden järjestystä sekä hahmottamaan paremmin 
niiden keskinäisiä suhteita. Kaaviot toimivat ikään kuin 
karttana, jota seuraan työn edetessä. Sovellan työssäni 
käyttäjä- ja ongelmalähtöistä suunnitteluajattelua13, 
jonka vaiheita ovat tarpeen määrittely, käyttökontekstin 
ja käyttäjän ymmärtäminen, vaatimusten määrittely, 
suunnitteluratkaisujen luominen, prototyypin tekeminen 
sekä valmiin ratkaisun arviointi ja hienosäätö.14 

13 Curedale, Design Thinking: Process and Methods Manual, 13.
14 Curedale, Design Thinking: Process and Methods Manual, 103.

Ammatilliset perustiedot ja työn kulku

Kuva 4. Imagotuotesarjan suunnittelussa tarvittavat 
ammatilliset perustiedot.

Kankaankudonnan 
teoria ja tekniikat

Imagotuote

Materiaalioppi
Tuotannon 
suunnittelu

Luonnonkuidut

Sidosoppi

Vipukangaspuut

Jacquardkudonta

Tietokonepuut

Kulutuksenkesto

Kankaiden pesu ja hoito

Kaavoitus

Kestävä kehitys

Ompelu

Valmistajat

Kuidun vaikutus kankaaseen Hinnoittelu
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Kuva 5. Prosessikaavio taustatyön vaiheista. Kaavio   
kuvaa opinnäytetyön alkuvaihetta toimeksiantajan 
briefistä aina tuotannon suunnittelun aloittamiseen asti.

Toimeksiantajan brief

Viitekehys

Haastattelut

Toimeksiantajan 
taustoitus

Valmistajien kartoitus

Suunnittelun tavoitteet

Tuotannon suunnittelu

Valitsin käyttäjä- ja ongelmalähtöisen suunnittelu-
ajattelun työhöni sovellettavaksi, koska se sopii hyvin 
tuottajavetoiseen suunnittelutapaan. Tarpeen määrittely 
sekä käyttökontekstin ja käyttäjän ymmärtäminen 
ovat tavoitteena toimeksiantajan taustoituksessa ja 
haastatteluissa. Niiden jälkeen—tai tässä työssä oikeastaan 
samaan aikaan tehty—vaatimusten määrittely tarkoittaa 
minulle juuri tuotannon vaatimusten selvittämistä ennen 
varsinaisten suunnitteluratkaisujen luomista. 

Tuotannon vaatimusten selvittäminen liittyy tiiviisti 
toimeksiantajan toiveeseen löytää imagotuotteille valmistaja 
Suomesta tai lähialueilta. Kudotun kankaan ja kudottujen 
tuotteiden tuottajia on Suomessa todella vähän eikä 
naapurimaissakaan paljoa enempää. Kankaankudonnassa 
jo pelkästään valmistajan konekanta asettaa rajoituksia 
tuotteelle, sen ulkonäölle ja ominaisuuksille sekä niiden 
kautta suunnittelulle. Jos laitteissa on esimerkiksi kokonaan 
musta tai valkoinen loimi, tulee lopullisen tuotteen väristä 
jotakuinkin puolet olemaan mustaa tai valkoista. 

Samat konekannan asettamat rajoitteet koskevat myös 
kankaan leveyttä ja sitä kautta tuotteen mittoja sekä muita 
teknisiä yksityiskohtia. Esimerkiksi laitteissa olevan 
loimen tiheys määrittää kankaan tiheyden, eikä valmistajan 
vakioloimen tiheyttä voi muuttaa. Eri valmistajilla on 
myös käytössään eri materiaaleja, jotka sopivat juuri 
heidän tuotantoonsa. Tiheys ja materiaalit taas vaikuttavat 
kankaan olemukseen, joka palvelee esteettisyyden lisäksi 
olennaisesti myös tuotteen käyttötarkoitusta.
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Ajatuksena tämän opinnäytetyön tuottajavetoisessa 
suunnittelussa on “avaimet käteen” -periaate, jossa 
toimeksiantaja saa käyttöönsä mahdollisimman tuotanto-
varman suunnitelman projektin päätteeksi. Tavoitteenani 
on, että imagotuotteiden tuotanto olisi toimeksiantajalle 
mahdollisimman helppoa.

Helposti tuotettavia imagotuotteita suunnitellakseni  
selvitän valmistajat etupainotteisesti, ja valmistajan 
valinnan jälkeen suunnittelen tuotteet valmistajan 
konekannan ja muiden resurssien asettamat rajoitukset 
mielessäni. Koska suunnitelmien muokkaus tuotanto-
vaiheessa pidentää tuotantoprosessia, olen yhteydessä 
valmistajaan jo suunnitteluprosessin aikana selvittääkseni, 
onnistuuko suunnittelemieni tuotteiden kudonta. Näin 
menettelemällä saan suunniteltua sellaisia tuotteita, joiden 
tiedän sopivan tuotantoon.

Itse suunnitteluratkaisujen luomisen jälkeen teen 
tuotteista protomallit. Näiden protomallien nojalla pystyn 
arvioimaan suunnitelmia toimeksiantajan kanssa 
sekä tarvittaessa tekemään niihin muutoksia. Tämä 
hienosäätö on olennainen osa opinnäytetyöprosessia, sillä 
suunnitelmien arviointi ja yhteistyössä tehdyt ratkaisut 
antavat toimeksiantajalle mahdollisuuden vaikuttaa 
projektin lopputulemaan. Näin imagotuotesarjasta tulee 
toimeksiantajan tarpeita vastaava ja mahdollisimman 
sopiva tuotteiden käyttöä ajatellen.Kuva 6. Prosessikaavio suunnittelutyön vaiheista. 

Kaaviossa näkyvät suunnittelun eri osa-alueet, niiden 
keskinäiset suhteet sekä näistä heränneet kysymykset.

Mitä tuotteen 
halutaan viestivän?

Minkälainen 
pakkaus tuo 

brändille 
lisäarvoa?

Minkälainen 
pakkaus sopii 
tälle tuotteelle?

Mikä on 
sopiva 
värimaailma?

Mitä rajoitteita tuotanto-
tapa asettaa kankaan 
rakenteelle ja kuvioille?

Minkälainen kangas 
sopii ominaisuuksiltaan 
juuri tähän tuotteeseen?

Minkälaisia tuotteita on 
mahdollista tuottaa?

Tuotesuunnittelu

Kangassuunnittelu

Pakkaussuunnittelu

Brändiviestintä

Tuotannon suunnittelu

Protomallit

Imagotuotteiden valmiit 
suunnitelmat
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Opinnäytetyön tiedonhankinta jakautuu kahteen osaan:
Metropolian henkilöstön kanssa tehtyihin asiantuntija-
haastatteluihin ja imagotuotteiden mahdollisista 
valmistajista tehtyyn kartoitukseen. 

Tiedonhankinnan avulla sain konkreettista tietoa liittyen 
Metropolian nykyisiin ja entisiin imagotuotteisiin sekä 
kudottuja kankaita tuottaviin yrityksiin. Näitä tietoja 
käytin sekä opinnäytetyön tavoitteiden muodostamiseen 
että pohjatietona tuotannon suunnittelussa ja tuote-
suunnittelussa. 

Metropolian henkilöstön kanssa tehtyjen haastattelujen 
tavoitteena oli saada tietoa ja kokemuksia menneistä 
imagotuoteprojekteista, imagotuotteiden nykyisestä 
tarpeesta sekä niiden erilaisista käyttötarkoituksista 
Metropolian ylemmän johdon puolella ja muotoilun 
tutkinto-ohjelmassa. 

Molemmissa haastatteluissa nousivat esille muun muassa 
omaleimaisten imagotuotteiden tarve, pakkauksen 
merkitys lahjakäytössä sekä ajatus siitä, että hyvä 
imagotuote ei olisi ”turha” tavara vaan pikemminkin 
käytännöllinen tuote.

Haastattelin Metropoliassa viestinnän parissa 
työskentelevää Satu Orkolaa liittyen Metropolian 
viestintästrategioihin, korkeakoulun arvoihin ja 
brändäykseen sekä käytössä oleviin ja olleisiin 
imagotuotteisiin. Orkola kertoi haastattelussa myös 
omista havainnoistaan kulutustottumusten muuttumisesta 
ja niiden vaikutuksesta Metropolian viestintään, sekä 
Metropolian logosta ja sen käytöstä imagotuotteissa.

Haastattelussa Orkolan kanssa nousivat esiin erityisesti 
Metropolian arvot: asiantuntijuus, korkea laatu, 
yhteisöllisyys ja avoimuus. Orkola myös korosti 
keskeisinä osina Metropolian brändiä urbaaniutta ja 
sijantia pääkaupunkiseudulla. Metropolian brändissä ja 
visuaalisessa ilmeessä Orkola piti kuvaavana ajatusta 
ajassa olemisesta ja energisyydestä, raikkaudesta 
ja kirkkaudesta: Metropolia haluaa olla energisoiva 
kumppani, joka inspiroi ja luo uutta.

Omiin kokemuksiinsa nojaten Orkola piti hyvänä pienenä 
imagotuotteena sellaista tuotetta, jossa yhdistyvät kaunis 
muoto ja hyödyllisyys ja josta myös antaja käy ilmi 
esimerkiksi logon kautta. Orkolan mukaan Metropolian 
imagotuotteena toimisikin hyvin Metropolian arvoja 
ja brändiä ilmentävä tuote, joka kertoisi opiskelijoiden 
ja opetusalojen osaamisesta ja jossa näkyisi myös 
Metropolian logo.

Haastattelu: Satu Orkola — Imagotuotteet ja 
Metropolian brändiviestintä

Metropolian henkilöstön haastattelut

Tiedonhankinta
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Orkola kertoi, että tällä hetkellä Metropolian johdolla 
ja tutkinto-ohjelmilla on tilattavissa Finnish Design 
-tyyppisiä imagotuotteita (kuva 7). Nämä ovat kuitenkin 
ulkopuolisten yritysten tuotteita, joilla ei logon lisäksi 
sinänsä ole yhteyttä Metropoliaan. Tuotteita ei ole saatavilla 
kampuksilla, vaan ne tilataan suoraan valmistajalta. 

Imagotuotteiden käyttökohteina Orkola mainitsi muun 
muassa vierailevien luennoitsijoiden muistamisen sekä 
merkkipäivälahjat. Orkolan kokemuksesta hyvässä 
imagotuotteessa myös tuotteen koko ja sen pakkaaminen 
olisi mietitty tarkasti käyttötilanteisiin sopivaksi. 
Esimerkkinä Orkola kertoi, että kaunis ja laadukaskin 
tuote voi olla hankala lahjana, jos sen säilytys ja kuljetus 
ei ole vaivatonta.

Keskustelussa tuli myös esille kestävä kehitys ja 
sen siivittämä ajatusmaailman muutos viestintä- ja 
markkinointimateriaaleihin liittyen. Metropolia haluaa 
edistää kestävää kehitystä viestinnässään ja vastata 
kulutustottumusten muutokseen. Paperisia esitteitä 
tuotetaan entistä vähemmän, ja pienten sales promotion 
-tuotteiden15  valikoimaa on vähennetty heikon menekin 
takia. Myös asiakkaiden ajatusmaailma vaikuttaa 
samansuuntaiselta: asiakkaat välttelevät yhä enemmän 
”turhaa” pientä tavaraa, ja internet tuntuu korvanneen 
paperiesitteet tiedonlähteenä. Esitteiden vähentäminen ja 
menekin muutos kulkevat siis käsi kädessä.  

15 Pieni tuote, joka on varustettu yrityksen logolla; esimerkiksi 
        kuulakärkikynä, muistitikku tai avaimenperä.

Kuva 7. Metropolian Finnish Design -imagotuotteita: 
yllä Orrefors-sydänkulho, alla Phoenix-sammutin.
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Haastattelu: Tiina Karhu — Imagotuotteiden 
käyttö muotoilun tutkinto-ohjelmassa 

Haastattelu muotoilun lehtori Tiina Karhun kanssa 
keskittyi imagotuotteiden käyttöön Metropolian 
muotoilun tutkinto-ohjelmassa. Tekstiilisuunnittelun 
suuntautumisen kansainvälisten asioiden vastaavana 
Karhulla on laajasti kokemusta imagotuotteiden ja 
erilaisten lahjojen käytöstä sekä kotimaisissa että 
kansainvälisissä yhteyksissä. Karhu on myös 
opinnäytetyössäni toimeksiantajan edustaja.

Keskustelussa tuli useasti esiin, että Karhulla olisi 
jatkuvasti tarvetta jonkinlaiselle imagotuotteelle tai 
oikeastaan lajitelmalle tuotteita, joista voisi valita 
aina tarpeeseen ja tilanteeseen sopivan. Karhu kertoo 
hankkivansa usein muistamislahjat joltain suomalaiselta 
designyritykseltä, koska niissä laatu on kohdallaan ja 
ne ovat helposti saatavilla. Näissä tuotteissa korostuu 
kuitenkin vain Suomen, ei Metropolian brändi.

Karhun kokemuksen perusteella hyviä lahjoja ja 
imagotuotteita on oikeastaan kahdenlaisia: laadukkaita 
ja arvokkaita sekä oivaltavia. Karhu toivoikin, että 
Metropolian oma imagotuotesarja olisi laadukas 
ja ilahduttaisi vastaanottajaansa positiivisuudella, 
yksinkertaisuudella, käytännöllisyydellä ja mahdollisesti 
myös monikäyttöisyydellä. 

Karhun mukaan hyvä imagotuote viestisi opiskelijoiden 
osaamisen ja opiskelualan lisäksi ajankohtaisuudesta 
ja kestävästä ajattelusta sekä pureutuisi jollain tavalla 
nykyajan haasteisiin. Karhu toi myös esille, että 
päivitettävyys olisi iso plussa tuotesarjalle, jolloin 
tuotteiden ilmeen uudistaminen esimerkiksi uusilla 
väreillä tai opiskelijoiden suunnittelemilla uusilla kuoseilla 
olisi mahdollista muutaman vuoden välein. 

Karhun mukaan ulkomailla matkustaessa helppokäyttöisiä 
olisivat sellaiset lahjat, joita voi yhdistellä tilanteen 
mukaan isommiksi tai pienemmiksi kokonaisuuksiksi. 
Myös pakkaukseen hän toivoi oivaltavaa otetta.

Karhun työnkuvassa imagotuotteen potentiaalisia 
vastaanottajia ovat esimerkiksi oman tutkinto-ohjelman 
vaihto-opiskelijat, korkeakoulujen rehtorit ja ulkomaiset 
yhteistyökorkeakoulut. Nämä tahot ovat niin kutsuttuja 
suoria yhteistyökumppaneita, joilla on jo olemassa jokin 
side Metropoliaan. Muita kohderyhmiä ulkomailla ovat 
esimerkiksi kaupunkien, valtioiden ja museoiden edustajat, 
sillä muun muassa Metropolian yhteistyökorkeakoulujen 
kautta Metropolian edustajille avautuu ovia erilaisiin  
tilaisuuksiin ja tapaamisiin.
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Opinnäytetyön taustatyöhön kuuluu asiantuntija-
haastattelujen lisäksi kudottujen tuotteiden ja kankaiden 
valmistajien kartoitus imagotuotteiden potentiaalisten 
valmistajien löytämiseksi. Valmistajien kartoitusta 
varten keräsin perustietoja kiinnostavista yrityksistä sekä 
tutustuin niiden valmistamiin tuotteisiin yritysten 
internetsivujen ja erilaisten esitteiden avulla. Käytin 
tiedonhaussa myös Suomen Tekstiili ja Muoti ry:n  
tietopankkia16 kotimaisista tekstiilialan yrityksistä.

Keskityin tutkimaan erityisesti yritysten valmistamia 
kankaita sekä keittiö-, kattaus- ja sisustustuotteita, joihin 
rajasimme imagotuotevalikoiman toimeksiantajan kanssa. 
Saunatekstiilit rajasimme pois, koska imagotuotteista 
haluttiin käyttökelpoisia myös ulkomaille matkustettaessa. 

Toimeksiantajan toiveesta otin kestävän kehityksen 
yhdeksi tuotantoon liittyväksi näkökulmaksi. Sen nojalla 
rajasimme imagotuotesarjan mahdollisten valmistajien 
etsinnän Suomeen ja lähialueille. Lähituotanto valittiin 
tuotantotavaksi ekologisista syistä, jotta kuljetusmatkat 
pysyisivät lyhyinä ja jotta tuotannon ekologisuudesta  
ja eettisyydestä voitaisiin varmistua mahdollisimman 
hyvin. Lisäksi valinnassa painoivat logistiset syyt, sillä 
valmistajan haluttiin olevan helposti saavutettavissa 
esimerkiksi vierailuja varten.

16 Suomen Tekstiili ja Muoti, “Tekstiili- ja vaatealan suomalaiset 
        valmistajat ja tuottajat.”

Valmistajien kartoitus Myös brändiviestinnän näkökulmasta lähituotanto oli 
luonteva valinta, sillä Metropolia haluaa tulla nähdyksi 
aktiivisena paikallisena toimijana ja yhteistyökumppanina. 
“Hinta edellä” eli mahdollisimman halvalla tuottaminen ei 
tullut kysymykseen, vaan lähdin toimeksiantajan toiveen 
mukaisesti etsimään valmistajia pikemminkin arvot edellä. 

Kestävä kehitys vaikutti yritysten kartoittamiseen myös 
raakamateriaalien osalta: toimeksiantajan toiveesta valitsin 
tuotannon kartoitukseen kutomoita, joissa käytetään 
kudonnassa tekokuitujen sijaan luonnonmateriaaleja 
(puuvilla, pellava, villa). Myös brändiviestinnän 
näkökulmasta laadukkaat ja luonnolliset materiaalit 
olivat luonteva valinta, sillä luonnonmateriaalit henkivät 
luotettavuutta ja ajassa olemista. Muoviset tekokuidut 
taas eivät sopineet toimeksiantajan visioon laadukkaasta, 
vastuullisesta ja kestävästä imagotuotteesta.

Koska toimeksiantajan briiffissä toivottiin erihintaisia 
tuotteita, tutkin valmiita tuotteita kolmessa kategoriassa: 
alle 30 €, 30–70 € ja yli 70 €. Nämä hintakategoriat17 
kuvaavat tuotteiden hintoja akselilla huokea— 
keskihintainen—arvokas. Hintoihin tutustumalla sain 
osviittaa siitä, minkälaisia tuotteita eri hintakategorioihin 
voisi kuulua myös valmiissa imagotuotesarjassa. 

17 Tuotannon kartoituksessa käytetyt hintakategoriat eivät ole 
        valmiiden imagotuotteiden hintakategorioita, sillä tuotteiden 
        hinnoittelu tapahtui vasta tuotannon suunnittelun jälkeen.
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Jokipiin Pellavan 
tuotteita (alle 30 €): 
Aika-keittiöpyyhe 
Lehto-kaitaliina

Jokipiin Pellavan 
tuotteita (yli 70 €): 
Liituraita-kylpytakki
Graniitti-torkkupeitto

Jokipiin Pellava on vuonna 1920 perustettu suomalainen 
perheyritys. Yritys aloitti toimintansa villa- ja pellava-
lankojen kehruulla, ja kankaankudonta alkoi yrityksessä 
1950-luvulla. Valmiita tekstiilituotteita yritys on 
valmistanut 1960-luvulta lähtien.18 

Tänä päivänä Jokipiin Pellava erikoistuu yrityslahjoihin: 
saunatekstiileihin, kattaustekstiileihin sekä keittiö-
tekstiileihin. Jokipiin Pellava tarjoaa asiakkaille valmiiden 
tuotteiden lisäksi kattavasti yksilöityjä ratkaisuja.19 
Asiakkaan omalla kuviolla kudotut tuotteet ovat yrityksen 
päämyyntiartikkeli: yritys luo vuodessa 600 muokattua tai 
yksilöllistä kuosia yritysasiakkaiden liikelahjoihin.20 

Yrityksen omilla kuoseilla tehtyjä tuotteita on saatavilla 
valmiissa lahjapakkauksissa (kuva 8). Esitystapa korostaa 
tuotteiden käytettävyyttä, sillä paketeista asiakas näkee 
miltä tuotteet näyttävät valmiiksi pakattuina.

Jokipiin Pellava on myös panostanut tuotteidensa 
estetiikkaan suunnittelun kautta: esimerkiksi Jukka 
Rintala ja Ivana Helsinki ovat suunnitelleet Jokipiin 
Pellavalle kuoseja, ja uusin yhteistyö on Vappu Pimiän 
kanssa suunniteltu keittiötekstiilisarja Vappu keittiössä.21 

18 Jokipiin Pellava, “Jokipiin historia: Jokipiin Pellava 100 
        vuotta.”
19 Jokipiin Pellava, “Oma Design.”
20 Markku Laurila, sähköpostiviesti Elisa Penttilälle 27.1.2020.
21 Jokipiin Pellava, “Suunnittelijat.”

Jokipiin Pellava

Jokipiin Pellavan 
tuotteita (30–70 €): 
Virta-rullapyyhe 
Graniitti-esiliina

Kuva 8. Jokipiin Pellavan valmiita yrityslahjapakkauksia.
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Asiakkaan on siis mahdollista joko yhdistää brändinsä 
Jokipiin Pellavan estetiikkaan tai luoda tuotteille 
oma ilmeensä yksilöidyn kuosin avulla. Yksilöidyt 
suunnitteluratkaisut vahvistavat tuotteiden käytettävyyttä, 
koska niiden avulla asiakkaalle voidaan luoda juuri 
sellainen tuote, joka sopii asiakkaan käyttöön. 
Myyntilukujen perusteella asiakkaat ovat löytäneet 
yrityksen juuri yksilöityihin yrityslahjatarpeisiinsa.

Jokipiin Pellavan tuotteet ovat ekologisia sekä 
materiaaliensa että tuotantotapansa puolesta. Tuotteissa 
käytettävät pellava- ja puuvillalangat ovat Oeko-Tex 
-hyväksyttyjä eli vapaita haitallisista kemikaaleista22. 
Kaikki yrityksen tuotteet valmistetaan Jalasjärven 
Jokipiissä Etelä-Pohjanmaalla.23

Jokipiin Pellavan tuotteiden valmiita yrityslahjapaketteja 
on nähtävillä yrityksen internetsivuilla.24 Alle 30 
euron kategoriassa tuotteina Jokipiin Pellavalta löytyy 
mm. kahden keittiöpyyhkeen pakkauksia, yhden 
kaitaliinan pakkaus sekä pellavakankaalla päällystettyjä 
sammutuspeitteitä. Korkeammissa hintaluokissa 
löytyy rullapyyhkeitä, essuja ja erilaisia kaitaliinojen 
ja keittiöpyyhkeiden yhdistelmiä (30–70 €) sekä 
kylpytakkeja, pöytäliinoja ja torkkupeittoja (yli 70 €).

22 Räisänen et al, Tekstiilien materiaalit, 249.
23 Jokipiin Pellava, “Tuotanto.”
24 Jokipiin Pellavan internetsivuilla lahjapakkausten hinnat ovat 
        yrityshintoja. Lahjapakkaukset on jaettu neljään hinta-
        kategoriaan: alle 30 €, 30–45 €, 45–65 €, yli 65 €.

Vuonna 1973 perustettu Lapuan Kankurit on kotimainen 
perheyritys, jonka juuret tekstiilituotannossa ulottuvat 
vuoteen 1917. Lapuan Kankureiden myymälöitä löytyy 
paitsi Lapualta ja Helsingistä myös Tokion Shibuyasta.

Lapuan Kankureiden nimensäkin mukaan Lapualla 
sijaitseva kutomo on yrityksen toiminnan ytimessä.   
Vastuullisuus, ekologisuus ja kotimaisuus ovat yritykselle 
keskeisiä toimintatapoja. Yrityksen tuotteet valmistetaan 
suurelta osin Lapualla25 aina loimien luomisesta kankaan 
kudontaan ja valmiin tuotteen ompeluun saakka. Yritys 
tekee myös yhteistyötä oppilaitosten kanssa.26

Ekologisuus ja vastuullisuus näkyy Lapuan Kankureilla 
myös raaka-aineissa, jotka ovat luonnollisia ja jäljitettäviä. 
Raakamateriaali tulee muun muassa eurooppalaisilta 
kehräämöiltä: Masters of Linen -aivinapellava Ranskasta 
ja Belgiasta, bio-orgaaninen Oeko-Tex -sertifioitu puuvilla 
Saksasta ja selluloosapohjainen muuntokuitu Tencel 
Itävallasta. Langoista iso osa värjätään Lappajärven 
värjäämössä Etelä-Pohjanmaalla.27 

Yrityksen tuotevalikoima on laaja: siihen sisältyy 
sisustustuotteita, asusteita ja keittiö-, kattaus- ja 
saunatekstiilejä sekä neutraaleissa että kirkkaissa väreissä. 
25 Osa Lapuan Kankureiden tuotannosta tapahtuu Liettuassa 
        yrityksen osaomistamassa kutomossa ja ompelimossa.
26 Lapuan Kankurit, “Alussa oli lanka.”
27 Lapuan Kankurit, “Kudelankavarasto.”

Lapuan Kankurit
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Lapuan Kankureiden 
tuotteita (30–70 €): 
Kaste-esiliina 
Viiru-huivi

Lapuan Kankureiden 
tuotteita (alle 30 €): 
Duo-pyyhe
Maija-tiskirätti

Lapuan Kankureiden 
tuotteita (yli 70 €): 
Koli-torkkupeitto 
Ruoste-peitto/
pöytäliina

Lapuan Kankureiden suunnittelijajoukko on laaja: 
siihen lukeutuu sekä uransa alkuvaiheessa olevia että jo 
vakiintuneita suunnittelijoita.28 Yritys siis panostaa laajassa 
tuotevalikoimassaan käytettävyyden ja ekologisuuden 
lisäksi myös esteettisyyteen ja suunnitteluun. 

Lapuan Kankureiden internetsivuilta löytyy tietoa yrityksen 
tuotteiden tilaamisesta liikelahjakäyttöön.29 Varsinaisia 
pakkauksia kuvissa ei kuitenkaan esiinny, joten tuotteiden 
käytettävyys (yritys)lahjana ei korostu yhtä paljon kuin 
Jokipiin Pellavan kohdalla. Sivulla kuitenkin mainitaan 
mahdollisuus tilata tuotteet lahjapakkauksilla (silkkipaperi 
ja paperikassi). Räätälöitävät tilausvaihtoehdot korostavat 
palvelun käytettävyyttä asiakkaan kannalta sekä tuotteiden 
sopivuutta liikelahjakäyttöön.

Yrityksen internetsivuilla on nähtävissä myös 
valmiita lahjaideoita.30 Internetsivuilla olevat hinnat 
ovat kuluttajahintoja, mutta hintoja voi kuitenkin 
pitää tarpeeksi suuntaa antavina tämän kartoituksen 
tarpeisiin. Alle 30 euron kategoriaan sopivia tuotteita 
Lapuan Kankureilla ovat keittiöpyyhkeet ja tiskirätit, 
30–70 euron kategoriaan esiliinat ja huivit ja yli 70 
euron kategoriaan torkkupeitot ja pöytäliinat (kuva 9).

28 Lapuan Kankurit, “Suunnittelijat.”
29 Lapuan Kankurit, “Liikelahjat.”
30 Lapuan Kankurit, “Lahjaideat.”Kuva 9. Lapuan Kankureiden tuotteita.
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Ekelund on ruotsalainen perheyritys, joka on perustettu 
vuonna 1692. Yrityksen arvoihin kuuluvat korkea 
laatu, kestävyys sekä uudistetut perinteet.31 Ekelundin 
tuotevalikoimaan kuuluvat keittiö- ja kattaustekstiilit 
puuvillasta ja pellavasta sekä puuvillaiset viltit (kuva 10). 

Ekelundin arvot näkyvät niin materiaaleissa kuin 
yritystoiminnassakin. Koko Ekelundin tuotanto tapahtuu 
paikallisesti Horredissa Ruotsin länsirannikolla yrityksen 
omassa tehtaassa. Ympäristöystävällisyys on otettu 
huomioon tuotannossa muun muassa käyttämällä 
sadevedettä kankaiden viimeistysprosessissa. Lisäksi 
vuodesta 2016 lähtien Ekelundilla on ollut GOTS-
sertifiointi.32 GOTS-sertifiointi takaa muun muassa 
sen, että yrityksen käyttämä raakamateriaali on 
luonnonmukaisesti viljeltyä ja että tuotanto noudattaa 
haitallisille kemikaaleille asetettuja rajoja.33  Ekologisuus 
on siis vahvasti läsnä yrityksen toimintaa ohjaavana 
näkökulmana.

Myös muotoiluprosessi ja perinteinen estetiikka on 
tärkeä osa Ekelundin toimintaa. Yritys vaalii perinteisiä 
ruotsalaisia kuvioita ja tekniikoita, joita se tuo nykypäivän 
kuluttajien saataville kestävissä ja käytettävissä tuotteissa.34 

31 Ekelund, “About us.”
32 Ekelund Miljö, “Welcome to our Environmental Reporting.”
33 Global Organic Textile Standard, “General Description.”
34  Ekelund, “Vår designfilosofi.”

Ekelund

Ekelundin tuotteita 
(30–70 €): 
Airy-kaitaliina 
Sunny Day -lasten 
torkkupeitto

Ekelundin tuotteita 
(alle 30 €): 
Lina-tiskirätti 
Anna-servetti

Ekelundin tuotteita 
(yli 70 €):
Harmony-pöytäliina  
Ella-torkkupeitto

Kuva 10. Ekelundin tuotteita.
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Annala on suomalainen vuonna 1917 perustettu 
perheyritys. Huopatehtaana aloittanut yritys aloitti 
kudottujen kankaiden valmistamisen vuonna 1924. Tänä 
päivänä Annala erikoistuu sisustuskankaisiin asiakkainaan 
erityisesti huonekalutehtaat, hotellit ja julkiset tilat.35

Annalan tuotanto tapahtuu Lapualla yrityksen omassa 
kutomossa. Annalalla on laaja oma kuosivalikoima, jossa 
jokaiseen kuosiin lyötyy myös runsaasti värivaihtoehtoja. 
Väri- ja kuosivalikoima parantaa tuotteiden käytettävyyttä, 
sillä kankaista voi löytää sopivan vaihtoehdon 
monenlaiseen tilaan. Kuoseista suuri osa on perinteisiä, 
mutta mukaan mahtuu myös nykyaikaisia kuva-aiheita 
(kuva 11). Vuodesta 2018 lähtien Annalalla on ollut myös 
Marjatta Metsovaaran kuoseja uudelleentuotantona.36 

Annalan kankaat kudotaan pääasiassa synteettisiin loimiin 
ja kankaat täyttävät paloturvallisuusnormit. Annala kutoo 
myös asiakkaiden tarpeisiin räätälöityjä kankaita.37 Yritys 
panostaa ekologisuuteen olemalla käyttämättä kemiallisia 
jälkikäsittelyaineita ja käyttämällä kankaissaan myös 
luonnonkuituja.38 Annalan kankaat myydään metrihintaan, 
eikä valikoimassa ole kankaita alle 30 euron metrihintaan. 
Tuotteet jakautuvat metrihinnaltaan noin puoliksi 
30–70 euron ja yli 70 euron hintakategorioihin. 
35 Annala, “K&H Annala Oy.”
36 Annala, “Annala x Metsovaara.”
37 Annala, “Miksi Annalan kangas?”
38 Annala, “Annala x Metsovaara.” 

Annala

Annalan kankaita 
(yli 70 €/m): 
Jugend
The Wool
Kirkonmenot
Pin-Up

Annalan kankaita 
(30–70 €/m): 
Tulip
Flora

Kuva 11. Annalan tuotteita.
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TaTe-Team on monialainen kolmen hengen perheyritys, 
jonka kutomo (kuva 12) sijaitsee Hämeenlinnassa. 
TaTe-Team jatkaa Hämeen Ammattikorkeakoulun osana 
toimineen Tekstiiliverstaan toimintaa. 1990-luvulta 
lähtien ammattikorkeakoulussa toiminut Tekstiiliverstas 
siirtyi yritystoiminnaksi vuonna 2015 tekstiilin pääaineen 
jäädessä pois HAMKin opetussuunnitelmasta.39 

TaTe-Team on erikoistunut tuottamaan asiakkaiden 
tilauskankaita. Kutomossa voi kudotuttaa kangasta 
yrityksen vakioloimeen pienissäkin erissä tai teettää 
kangasta varten oman loimen, johon kangas kudotaan.40 
Kankaan suunnittelusta ja materiaaleista vastaa 
ensisijaisesti asiakas itse.41 TaTe-Team tarjoaa vain 
kudontapalvelua, joten yrityksellä ei ole omia tuotteita 
markkinoilla. Yritys ei myöskään tarjoa ompelupalvelua, 
joten valmiit tuotteet tulee valmistuttaa toisaalla.42

Yritys on vahvasti kotimainen ja sen tilauskankaisiin 
keskittyvä yritysmalli on jo lähtökohtaisesti ekologinen, 
sillä kankaita ei valmisteta turhaan. Tuotteen suunnittelu 
on asiakkaan vastuulla, mutta yrityksen pitkä kokemus 
kankaiden valmistuksesta ja tuotekehityksestä 
mahdollistaa valmiin kankaan käytettävyyden ja 
sopivuuden asiakkaan käyttötarkoitukseen.
39 “Tekstiilin opiskelu pääaineena loppuu Hamkissa.”
40 TaTe-Team, “Palvelut.” 
41 Suomen Tekstiili ja Muoti, “AL-Monityö, Tekstiiliverstas.”
42    Tarja Ylitalo, sähköpostiviesti Elisa Penttilälle 24.1.2020.

TaTe-Team

Kuva 12. TaTe-Teamin kutomo.
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Etsittyäni perustietoja mahdollisista valmistajista ja 
tutustuttuani tuotteisiin arvioin yritysten sopivuutta 
juuri Metropolian imagotuotteiden valmistamiseen. 
Käytin menetelmänä SWOT-analyysiä eli vahvuuksien, 
heikkouksien, mahdollisuuksien ja uhkien analyysiä.

Perinteisesti SWOT-analyysi tehdään omasta tai 
kilpailevasta yrityksestä tai tuotteesta—sen nykytilasta 
sekä sen toimintaan vaikuttavista ulkoisista tekijöistä.43 
Tässä opinnäytetyössä sovellan analyysiä nimenomaan 
potentiaalisten valmistajien tutkimiseen ja arvioimiseen. 

SWOT-analyysin avulla tutkin kudottujen kankaiden ja 
tuotteiden valmistajia sekä yritysten tuotteita ja toiminta-
malleja, ja arvioin näiden tietojen kautta yritysten 
sopivuutta imagotuotteiden valmistajaksi. Analyysi oli 
hyödyllinen työkalu, jonka avulla pystyin valitsemaan 
valmistajiksi parhaiten sopivat yritykset tuotannon 
tarkempaan suunnitteluun. 

Analyysiä varten kokosin perustiedoista saamani tiedot ja 
teemat taulukkoon, ja vertailin yrityksiä niiden pohjalta 
(kuvat 14 ja 15). Perustiedoista olin saanut jonkinlaisen 
kuvan siitä, sopisiko yritys ainakin pääpiirteissään 
valmistajaksi. SWOT-analyysi vahvisti näitä mielikuvia 
entisestään ja auttoi minua rajaamaan tuotannon 
suunnitteluun vain potentiaalisimmat yritykset. 

43 Curedale, “Design Thinking Methods,” 303.

SWOT-analyysi valmistajien kartoituksen tukena

Kuva 13. SWOT-analyysin osat: vahvuudet, heikkoudet, 
mahdollisuudet ja uhat.
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SWOT-analyysin perusteella parhaiten valmistajaksi 
sopivat yritykset olivat Lapuan Kankurit ja Jokipiin 
Pellava. Kumpikin yritys sopi täysin etsimääni 
valmistajaprofiiliin, koska yritykset käyttävät kudonnassa 
luonnonkuituja ja sijaitsevat Suomessa. Lisäksi yritysten 
tuotevalikoima vastaa sitä, mitä hain imagotuotteelle: 
käytännöllisiä kodintekstiilejä ja asusteita. 

Molemmissa yrityksissä oli valmistajapotentiaalin 
kohdalla oikeastaan vain yksi heikkoudeksi laskettava 
piirre. Lapuan Kankureilla osa tuotannosta tehdään 
Liettuassa yrityksen osaomistamassa kutomossa, 
ja Jokipiin Pellava ei taas brändinsä puolesta ole 
yhtä tunnettu kuin Lapuan Kankurit. Nämä ovat 
kokonaisuudessa kuitenkin pieniä seikkoja, joten  
loppujen lopuksi pidin yrityksiä hyvin tasavertaisina. 

Myös Ekelundin ja TaTe-Teamin arvioin sopiviksi 
valmistajiksi, sillä nekin vastasivat lähes täysin 
etsimääni valmistajaprofiilia. Ekelundin kohdalla 
tuotevalikoima ja yrityksen käyttämät GOTS-sertifioidut 
materiaalit sopivat täydellisesti imagotuotesarjaan. TaTe-
Teamin kohdalla taas läheinen sijainti ja yksilöllisten 
kankaiden tuottaminen ovat yrityksen vahvuuksia. 

Heikkoutena näissä yrityksissä on tunnettuus Suomessa 
sekä TaTe-Teamin tuotannon keskittyminen kankaisiin 
eikä valmiisiin tuotteisiin. Näistä heikkouksista huolimatta 
yritykset olivat kuitenkin materaalien sekä sijantinsa 
puolesta selkeitä valintoja tuotannon suunnitteluun.

Kuva 14. SWOT-analyysin tulokset 1/2: Yritysten vahvuudet ja 
heikkoudet valmistajana toimeksiantajan näkökulmasta.

Kudonta 100%
luonnon-
materiaaleilla

TaTe-
Team

Vahvuudet ja heikkoudet

Jokipiin 
Pellava

Lapuan 
Kankurit

AnnalaEkelund

+

Valmiit tuotteet
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Kuva 15. SWOT-analyysin tulokset 2/2: Ulkoisten tekijöiden 
positiiviset ja negatiiviset vaikutukset valmistusketjuun.

Asiakkaan 
suurentunut 
tarve tuotteille

TaTe-
Team

Mahdollisuudet ja uhat

Jokipiin 
Pellava

Lapuan 
Kankurit

AnnalaEkelund

+

Markkinoiden 
vaikutus 
yrityksen 
toimintakykyyn

Asiakkaan 
maksukyvyn 
heikentyminen

Valmistus- ja 
materiaali- 
kustannusten 
nousu

–

+ tai –

+

–

+ tai –

+

–

+ tai –

+

–

+ tai –

+

–

+ tai –

= mahdollisuus
= uhka

+
–

– – – – –

Asiakkaan 
pienentynyt 
tarve tuotteille

– – – – –

Ainut analyysin perusteella tuotannon suunnittelusta 
pois rajaamani yritys oli Annala. Vaikka yritys onkin 
kotimainen, ei Annala vaikuttanut sopivalta valinnalta 
juuri Metropolian imagotuotteen valmistajaksi, sillä 
Annalan valmistavat verhoilukankaat ja materiaalit eivät 
sopineet visiooni imagotuotteesta. 

Annala ei kartoituksen perusteella myöskään vaikuttanut 
olevan yritys, jossa voi teettää pieniä määriä kangasta 
omalla kuosilla. Yritys vaikuttaa tuottavan yksilöityjä 
kankaita pikemminkin suuriin julkitiloihin. Koska 
opinnäytetyöni tarkoituksena on tuottaa Metropolialle 
omaleimainen imagotuote kuosilla, jota ei löytyisi 
muualta, oli oman designin tuottaminen kynnyskysymys. 

Koin SWOT-analyysissä yritysten vahvuuksien ja 
heikkouksien analyysin helpommaksi kuin uhkien ja 
mahdollisuuksien analyysin. Uhat ja mahdollisuudet—eli 
yritysten ulkopuolelta nousevat tekijät—vaikuttivat 
minusta olevan samat kaikille analyysissä mukana oleville 
yrityksille, sillä kaikki yritykset ovat melko pieniä. 

Uhkina pidin yleistä taloustilanteen heikkenemistä, 
joka voi vaikuttaa sekä yritysten toimintakykyyn että 
asiakkaan maksukykyyn. Myös asiakkaan pienentynyt 
tarve imagotuotteille tai tuotteiden valmistus- ja 
materiaalikustannusten nousu on uhka valmistajille. 
Mahdollisuuksina taas pidin taloustilanteen vahvistumista 
ja asiakkaan suurentunutta tarvetta imagotuotteille.
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          Jacquard-koneita44 

44 Jacquard-kangaspuissa ei ole varsia, vaan jokainen loimilanka  
        on itsenäinen. Tämä mahdollistaa suurten kuvioiden kudonnan.

Horred, Ruotsi

Valmiit tuotteet

Tuotteesta riippuen 
20 tuotetta tai enemmän

Kuva 16. Lisätietopyyntöjen tuloksia (1/2).

Sijainti

Tuotanto 

Tilauksen minimimäärä

Tuotteiden hinta

Vakioloimen materiaali 

Asiakas voi teettää 
oman loimen

Kudemateriaali 
kudemateriaali 

Asiakas voi tuoda 
oman kudemateriaalin

Konekanta

Kyllä

Pellava ja puuvilla

5 eurosta ylöspäin

Puuvilla

Ekelund

Tiedonhankinnan ja valmistajien kartoituksen jälkeen 
lähdin suunnittelemaan tuotantoa opinnäytetyön 
tavoitteisiin ja viitekehykseen nojaten. Suunnittelua 
varten tarvitsin kuitenkin lisätietoja yrityksiltä tuotantoon 
liittyen. Rajasin suunnittelun ja lisätietopyynnöt SWOT-
analyysin pohjalta niihin yrityksiin, jotka olin arvioinut 
sopivimmiksi valmistajiksi. Lisätietopyynnöt tuotannon 
suunnittelua varten tein ottamalla suoraan yhteyttä 
yrityksiin sähköpostitse. 

Ekelundin kohdalla minulla oli tuotannon suunnittelua 
varten käytössä tuote-esite ja hinnasto, jotka sain yrityksen 
edustajalta käydessäni Hampurissa kansainvälisillä  
Nordstil-messuilla opinnäytetyöprosessin alussa. Näistä 
esitteistä sain käyttööni laajasti tietoja, ja lisäksi lähetin 
yritykselle lisätietopyynnön niihin aiheisiin liittyen, joihin 
en saanut esitteiden perusteella varmuutta (kuva 16).

Lähetin lisätietopyynnön SWOT-analyysissä olleista 
suomalaisista yrityksistä kolmeen sopivimpaan: Lapuan 
Kankureille, Jokipiin Pellavalle ja TaTe-Teamille. 
Yhteydenottopyynnössä pyysin tietoja tuotantoon, 
yrityksen konekantaan, minimitilausmääriin ja loimen 
ominaisuuksiin liittyen. Vastauksen sain kaikilta 
kolmelta yritykseltä (kuva  17), tosin yritysten vastausten 
yksityiskohtaisuudessa oli suuria eroja. Sain kuitenkin 
kaikilta yrityksiltä tarpeeksi tietoja käyttööni arvioidakseni 
yritysten sopivuutta imagotuotteiden valmistajaksi.

Ei tiedossa

Tuotannon suunnittelu
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     Hämeenlinna

     Metrikangas

     Muutamista metreistä        
     alkaen

     Riippuu kankaan        
     ominaisuuksista

     Puuvilla ja villa

     Kyllä

     Kudonta aina asiakkaan       
     omalla kudemateriaalilla

     Edellytetään

     12- ja 16-vartisia        
     teollisia siepparikoneita45

45    Kangaspuut, joissa varret ohjaavat loimilankoja ja yksi kapea kuvio toistuu koko kankaan leveydeltä. Kuvion 
        pituus on vapaa. Termi siepparikone kertoo, miten kone syöttää kudottaessa kudelangan viriöön.

Kuva 17. Lisätietopyyntöjen tuloksia (2/2).

Sijainti

Tuotanto 

Tilauksen minimimäärä

Tuotteiden hinta

Vakioloimen materiaali 

Asiakas voi teettää 
oman loimen

Kudemateriaali 
kudemateriaali 

Asiakas voi tuoda 
oman kudemateriaalin

Konekanta

TaTe-Team

Jokipii (Jalasjärvi)

Valmiit tuotteet

Tuotteesta riippuen                                                                    
100 tuotetta tai enemmän

10 eurosta ylöspäin

Pellava

Kyllä

Puuvilla ja villa

Kyllä

Jacquard-koneita

Lapua

Valmiit tuotteet

Tuotteesta riippuen 
100–200 tuotetta

10 eurosta ylöspäin

Pellava

Ei

Puuvilla, pellava, villa

Ei

Jacquard-koneita

Jokipiin Pellava Lapuan Kankurit 
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Halusimme imagotuotesarjaan käytännöllisiä, moni-
käyttöisiä ja tuttuja tuotteita, emme niinkään kokeellista 
designtuotetta. Päädyimme valitsemaan yritysten 
valikoimista kolme tuotetta, jotka on mahdollista tilata 
valmiina niitä tuottavilta yrityksiltä. Näin saimme 
imagotuotesarjaan sekä käytännöllisen että tuotanto-
varman tuotevalikoiman. Pystymme siis luottamaan 
siihen, että tuotteet onnistuvat, koska yrityksillä on jo 
valmiiksi kokemusta niiden valmistamisesta. 

Harkittuamme eri vaihtoehtoja valitsimme toimeksi-
antajan kanssa valmistajien tuotevalikoimasta kolme 
eri imagotuotetta ja niiden valmistajaksi kaksi yritystä: 
hämeenlinnalaisen TaTe-Teamin torkkupeitteelle ja 
ruotsalaisen Ekelundin kahdelle keittiötekstiilille. 

Tuotannon suunnittelussa valmistajia ja tuotteita rajaavaksi 
näkökulmaksi nousi käytettävyys ja rajaaviksi tekijöiksi 
minimitilausmäärät sekä yritysten valmistamat tuotteet. 
Nämä piirteet käytännössä määrittivät sen, mitkä yritykset 
valitsimme toimeksiantajan kanssa valmistajiksi. 

Valmistajan maantieteellistä sijaintia ei tarvinnut enää 
rajata kartoitusta tarkemmin, eikä toisaalta myöskään 
laajentaa, koska kaikki potentiaaliset valmistajat 
sijaitsivat Suomessa tai lähialueilla. Myöskään materiaalit 
eivät rajanneet valmistajan valintaa, sillä kaikki yritykset 
käyttävät samoja luonnonmateriaaleja tuotannossaan. 
Ekologisuus ei siten rajannut valmistajia tai tuotteita.

Minimitilausmäärät nousivat valmistajaa rajaavaksi 
tekijäksi, koska toimeksiantajalla ei ollut imagotuotteiden 
arvioidun menekin tai käytössä olevan budjetin puolesta 
mahdollisuutta tilata niin suuria määriä tuotteita kuin 
tuotanto osassa yrityksistä olisi vaatinut. 

Myös yritysten tuotevalikoima nousi yhdeksi rajaavaksi 
tekijäksi valmistajan ja tuotteiden valinnassa. Päätimme 
toimeksiantajan kanssa pitää opinnäytetyön suunnittelu-
osuuteen päätyvän tuotevalikoiman mahdollisimman 
yksinkertaisena, koska suunnitteluun käytössä oleva aika 
oli tämän opinnäytetyön puitteissa hyvin rajallinen. 

TaTe-Teamin valitsimme valmistajaksi joustavien 
tuotantomäärien ja läheisen sijainnin vuoksi. 
Toimeksiantajalle oli positiivista, että löysimme Suomesta 
yhden valmistajan, jonka kanssa yhteistyön aloittaminen 
on mahdollista pienilläkin tuotemäärillä. Myös 
imagotuotesarjan pitkäikäisyyden puolesta TaTe-Team oli 
luonteva valinta. Metropolia tekee TaTe-Teamin kanssa 
yhteistyötä tekstiilisuunnittelun kudonnan kursseilla, joilla 
suunnitellaan heidän konekantaansa sopivia kankaita. 
Tulevaisuudessa torkkupeittoa voidaan mahdollisesti 
päivittää näillä opiskelijoiden suunnittelemilla kankailla.

TaTe-Team

Valmistajien ja tuotteiden valinta
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Myös ekologisuuden puolesta TaTe-Team täytti 
toimeksiantajan toiveet, sillä lähituotanto sopii hyvin 
toimeksiantajan toiveeseen kestävän kehityksen huomioon 
ottamisesta. Lisäksi kudonta TaTe-Teamillä tapahtuu 
luonnonkuiduista tehtyihin vakioloimiin (villa ja puuvilla). 
Kudonta tehdään asiakkaan omilla kudemateriaaleilla, 
joten Metropolialla on mahdollisuus käyttää juuri niitä 
materiaaleja, jotka sopivat sen arvoihin. 

Vaikka tämän työn puitteissa villapeitto valittiin 
kutottavaksi Tate-Teamin valmiiseen vakioloimeen, voisi 
Metropolia tulevaisuudessa imagotuotteiden menekin 
kasvaessa myös teettää oman loimen. Tällöin tuotteesta 
voisi suunnitella entistä yksilöllisemmän. 

TaTe-Team ei valmista valmiita tuotteita, jotka vaativat 
ompelua, mutta yritys kertoi yhteydenottopyyntöön 
vastatessaan mahdollisuudesta valmistaa villainen 
torkkupeitto pesuviimeistyksellä. Yrityksen antamien 
tuotereferenssien avulla arvioimme, että torkkupeitto 
sopisi hyvin imagotuotteeksi. Valitsin toimeksiantajan 
kanssa torkkupeitolle kooksi 130–145 cm x 180 cm. 
Leveys määräytyi TaTe-Teamiltä saamieni tietojen 
pohjalta.46 Pituuden halusimme pitää kohtuullisena, 
koska halusimme toimeksiantajan kanssa tuotteesta 
monikäyttöisen ja käytönnöllisen.

46    TaTe-Team kertoi, että peiton leveys määräytyy kuteen ja 
        sidoksen perusteella. Tuotteen lopullinen leveys nähdään vasta 
        yrityksen omalla laitteella kudotusta testikappaleesta. Testi-
        kudontaa ei pystytty toteuttamaan opinnäytetyön puitteissa.

Ekelund

Ekelund oli sekä minulle että toimeksiantajalle uusi 
tuttavuus. Yrityksen internetsivujen ja myyntiedustajan 
kanssa käymäni keskustelun perusteella yrityksen myynti 
keskittyy erityisesti Ruotsiin ja Keski-Eurooppaan. 

Ekelund kuitenkin vakuutti minut ja toimeksiantajan 
tuotekatalogillaan sekä kattavilla hinta- ja tuotanto-
tiedoillaan, joiden perusteella pystyimme arvioimaan 
tilauksen kustannuksia. Valintaan vaikuttivat myös 
Ekelundin minimitilausmäärät, jotka ovat Jokipiin 
Pellavaa ja Lapuan Kankureita selvästi pienemmät, sekä 
laaja tuotevalikoima ja tuotannon ekologisuus.

Päätimme, että suunnittelisin TaTe-Teamin valmiiseen 
villaloimeen ilmavan peiton, jota voisi käyttää halutessaan 
myös shaalina. Ilmava rakenne mahdollistaa isonkin 
torkkupeiton käytön asusteena, koska peiton voi taittaa 
kahtia shaaliksi ilman, että shaalista tulee liian painava.

Valitsimme torkkupeiton hintaluokaltaan kalleimmaksi 
imagotuotteeksi, koska toimeksiannossa etsittiin 
imagotuotteita kolmeen eri kategoriaan. Haastattelujen 
perusteella tiesin, että toimeksiantajalla olisi tarvetta 
pienempien lahjojen lisäksi yhdelle arvokkaammalle 
tuotteelle. Olimme toimeksiantajan kanssa yhtä mieltä 
siitä, että Suomessa tehty laadukas villapeitto sopii hyvin 
Metropolian arvokkaaksi imagotuotteeksi.
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Ekelundin ympäristökäytännöt vastaavat hyvin toimeksi-
antajan toiveita ekologisuudesta, sillä tuotteet tehdään
Ruotsissa. Yritys myös kertoo ympäristökäytännöistään 
kattavasti internetsivuillaan47 ja sen tuotteille on myönnetty 
GOTS-sertifikaatti.

Tuotteet valitsimme Ekelundin kohdalla yrityksen
tuotekatalogista. Päätimme, että suunnittelu tehtäisiin 
kahta keittiötekstiiliä, käsipyyhettä ja tiskiliinaa, varten. 
Keittiöpyyhkeitä oli Ekelundin kuvastossa usean kokoisia, 
ja valitsimme niistä kooksi 35 cm x 50 cm. Tiskiliinan 
kooksi valitsimme 35 cm x 35 cm. Toimeksiantaja toivoi 
imagotuotteista monikäyttöisiä ja helposti yhdisteltäviä. 
Lahjan halutusta suuruudesta riippuen keittiötekstiilejä 
voikin käyttää yksinään pienenä lahjana tai yhdistellä. 
Tiskiliinaa voi myös halutessaan käyttää esimerkiksi 
tablettina,  kasvopyyhkeenä tai käsipyyhkeenä. 

Tuotannon suunnittelussa erityisen kiinnostavaa oli 
se, että kahden SWOT-analyysissä sopivimmalta 
vaikuttaneen yrityksen (Lapuan Kankurit ja Jokipiin 
Pellava) sijaan valitsimme lopulta valmistajiksi 
Ekelundin ja TaTe-Teamin. Vaikka tämän opinnäytetyön 
puitteissa valmistajaksi valittiin nämä yritykset, on usean 
potentiaalisen valmistajan löytyminen toimeksiantajalle 
ehdottomasti positiivinen asia. Tuotannon suunnittelussa 
saatujen tietojen pohjalta toimeksiantajan on mahdollista 
kääntyä myöhemmin myös muiden yritysten puoleen 
esimerkiksi tuotevalikoimaa laajentaessa. 
47 Ekelund Miljö, “Welcome to our Environmental Reporting.”

Suunnitteluprosessi

Suunnitteluprosessini alkoi loimen värin valinnalla ja 
värikartan kokoamisella. TaTe-Teamillä valittavana oli 
villainen vakioloimi valkoisena tai mustana, ja Ekelundilla 
valittavana oli valkoinen, musta tai monivärinen 
puuvillaloimi. 

Valitsimme toimeksiantajan kanssa yksimielisesti kaikille 
imagotuotteille valkoisen loimen, sillä totesimme sen 
sopivan parhaiten raikkaaseen ilmeeseen, jollaista 
toimeksiantaja toivoi. Käytännössä tämä tarkoitti, että 
yksi kuoseissa (ja siten tuotteissa) käytettävistä väreistä 
oli aina valkoinen. 

Värikarttaani työstin opiskelijatoverini Laura Laineen 
kanssa yhdessä, koska hänen opinnäytetyönsä aiheena 
oli suunnitella Metropolian tekstiilisuunnittelulle 
imagotuotteiksi paperituotteita. Teimme kumpikin 
omat värikarttamme, mutta katsoimme lopuksi, että 
värikartat sopivat yhteen. Tiesimme toimeksiantajan 
briefien perusteella, että paperituotteita ja tekstiilituotteita 
olisi mahdollisesti tarkoitus käyttää yhdessä, joten 
yhteensopivuuden huomioon ottaminen tuntui järkevältä.

Värit
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Kuva 18. Värikartta.

Dark Blue
19-4035 TCX

Surf Spray
14-4807 TCX

Blanc de blanc
11-4800 TCX

Gray Sand
13-1010 TCX

Fawn
16-1510 TCX

Gray Lilac
19-4035 TCX

Smoke Blue
17-4412 TCX

Koska tiesin suunnittelevani tuotteet valkoiseen loimeen 
kudottaviksi, halusin käyttää imagotuotteiden kudelankana 
vaaleita—muttei kuitenkaan räikeitä—värejä tuomaan 
eloa valkoiseen pohjaan. Valitsin värikartan (kuva 18) värit 
trendiennusteista niin, että ne sopisivat toimeksiantajan 
toivomaan raikkaaseen ja klassiseen yleisilmeeseen. Myös 
värien yhdisteltävyys harmoniseksi kokonaisuudeksi oli 
ratkaiseva tekijä värikartan luomisessa, sillä tavoitteenani 
oli suunnitella imagotuotesarja, jonka eri tuotteita 
voitaisiin käyttää yhdessä. 

Päädyin murrettuihin ja vaaleisiin sävyihin, jotta 
tuotteita olisi mahdollista yhdistellä vaivattomasti.
Oman värikarttani lisäksi tutkin toimeksiantajan 
toiveen mukaisesti mahdollisuutta käyttää Metropolian 
brändivärejä osana imagotuotteiden värimaailmaa. Valitsin 
Metropolian brändiväreistä käyttööni päävärit harmaan ja 
oranssin.

Kudottuja kankaita on mahdollista tuottaa monivärisinä 
erilaisilla sidoksilla, mutta tässä työssä käytössäni olivat 
osaamiseni puitteissa perussidokset (muun muassa 
pomsit ja toimikkaat), joita käyttäessä monia eri värejä 
ei voi sekoittaa samaan kuosiin ilman, että kuosiin tulee 
väriraitoja. Kaikkiin kuoseihin en tällaisia raitoja halunnut, 
joten käytännössä olisi ollut hankalaa käyttää oman 
värikarttani lisäksi Metropolian brändivärejä niin, että 
kokonaisuus olisi pysynyt harmonisena. Päätin käyttää 
kuosien väreihin omaa värikarttaani, ja tuoda brändivärejä 
esiin pakkauksissa ja etiketeissä. 

PMS
Orange 021

PMS  
Cool Gray 11
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Kuva 19. Hetkiä Helsingistä -moodboard.

Tuotesarjan konseptiksi muodostui ideoinnin kautta 
Hetkiä Helsingistä. Halusin konseptin avulla tuoda 
imagotuoteperheessä esille erilaisia näkökulmia 
pääkaupunkiseutuun, jossa Metropolian kampukset 
sijaitsevat. 

Ajattelin myös, että aiheena Helsinki olisi imagotuotteiden 
vastaanottajille mielenkiintoinen ja käyttökelpoinen myös 
ulkomailla, sillä se kertoisi Metropolian lisäksi jotain 
myös Suomesta. 

Konseptia työstäessäni valokuvasin moodboardiin (kuva 
19) kaupunkimaisemasta löytämiäni värejä, jotka sopivat 
värikarttaani. Ilokseni—ja hieman yllätyksekseni—löysin 
kaupunkimaisemasta paljon niitä värejä, jotka olin aiemmin 
värikarttaani valinnut. Kuvasin erityisesti rakennuksista 
yksityiskohtia ja tekstuureja, jotka kiinnittivät huomioni, 
inspiroivat tai yllättivät. 

En etsinyt kaupunkikuvasta mitään sinänsä ikonista tai 
tunnettua Helsingin maamerkkiä, koska halusin tuoda 
tuoteperheen tarinaan palan “autenttista” Helsinkiä. 
Hetkiä Helsingistä ei esittele turistibussista nähtävää 
Helsinkiä vaan paikallisille tuttua kaupunkia, sen urbaania 
ja luonnonläheistä ympäristöä. 

Konseptointi
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Toimeksiantajan toiveena kuoseille ja väreille oli 
klassinen, kaunis ja yksinkertainen tyyli. Muita toiveita 
tai rajoituksia ei ollut, joten lähdin ideoimaan kuoseille 
kuva-aiheita hyvinkin vapaasti toimeksiantajan kanssa 
käymieni keskustelujen sekä tekemieni haastattelujen 
pohjalta (kuva 20). Haasteena oli löytää sopiva balanssi 
yksilöllisyyttä ja klassisuutta tuotteeseen, jonka saajana 
voisi olla jotakuinkin kuka vain. 

Kuoseilla halusin tuoda imagotuotteeseen selkeän ja 
inspiroivan Metropolian kotipaikasta kertovan tarinan. 
En kuitenkaan halunnut kuoseista liian “vakavia” vaan 
yhdistin ajatonta tyyliä jopa vähän leikkisään tyyliin 
ja aiheisiin. Erityisesti halusin kuosien erottuvan 
tunnetuimpien suomalaisten designtuotteiden valmistajien 
tuotteista, jotta Metropolialla olisi todella jotain omaa 
imagotuotteenaan.

Halusin myös sitoa kankaan kuosia ja ideaa 
mahdollisimman paljon tuotteen käyttötarkoitukseen. 
Ajattelin, että kuosilla ja tuotteella voisi olla jokin 
kiinnostava ja ehkä yllätyksellinenkin yhtymäkohta: 
yhteinen tarina. Tämä yhtymäkohta antaa toimeksi-
antajalle mahdollisuuden kertoa imagotuotteen tarina sen 
vastaanottajalle tuotetta antaessa, ja siten mahdollisuuden 
kertoa samalla jotain Helsingistä ja Suomesta.

Kuosien kuva-aiheet ja tyyli

Kuva 20. Kuvakollaasi kuva-aiheiden luonnoksista.

Kuosisuunnittelu
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Kuoseja ideoidessani mietin tunnelmia, perinteitä ja 
maisemia, jotka edustavat minulle pääkaupunkiseutua, 
ja pohdin, mistä voisin saada aikaiseksi kiinnostavan ja 
omaperäisen kuosin. Halusin välttää suunnittelussa kaikista 
tutuimpia kuva-aiheita (esimerkiksi turistinähtävyydet) 
ja keskittyä enemmän yksityiskohtiin ja asioihin, joista 
olen itse ylpeä ja kiinnostunut ja joista olen huomannut 
Helsingissä vierailevien ystävieni pitävän. 

Lopulta valitsin Hetkiä Helsingistä -konseptiin liittyen  
neljä eri teemaa: liikkumisen, asumisen, ruokailun ja 
maiseman, ja ideoin kuoseja niihin tukeutuen. Liikkumisen, 
asumisen ja ruokailun teemojen kuosit toteutin Ekelundin 
tuotteita ja jacquard-kangaspuita varten, sillä jacquard-
puut mahdollistavat suuret yksittäiset ja esittävät kuviot. 
Maisemateeman toteutin torkkupeittoon TaTe-Teamin 
16-vartiselle siepparikoneelle. 

Koska tyylini suunnittelijana on melko pelkistetty, 
piirsin suurimman osan luonnoksista käsin (kuva 21) ja 
muokkasin kuosit valmiiksi kuvankäsittelyohjelmalla. 
Osaan kuoseista vapaasti piirretty viiva jäi näkyviin, kun 
taas toisissa silotin jäljen hyvin suoraviivaiseksi. 

Ensimmäisten kuosiluonnosten valmistuttua tapasimme 
toimeksiantajan kanssa ja sovimme, miten työstäisin 
kuoseja eteenpäin. Valitsimme jatkoon neljä kuosia: kolme 
keittiötekstiileille ja yhden torkkupeitolle. Keskustelun 
pohjalta minun oli helppo viimeistellä kuosit, koska sain 
hyvän tuntuman toimeksiantajan toiveisiin. Kuva 21. Kuosien luonnostelua käsin piirtämällä.
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Linjat-kuosin suunnittelin neliön muotoiselle tiskiliinalle. 
Ideoin kuosia liikkumiseen liittyen, ja valitsin aiheeksi 
raitiovaunuliikenteen, jonka koen nimenomaan 
helsinkiläiseksi liikkumisen muodoksi. Vaikka olen asunut 
Helsingissä jo muutaman vuoden, herättävät sympaattiset 
raitiovaunut minussa vieläkin ihastusta. 

Luonnostelin Helsingin raitiovaunulinjojen karttaa 
mukaillen kuosin, jossa raitiovaunulinjat risteilevät 
kankaan pinnalla. Aloitin luonnostelun tutkimalla oikeaa 
linjakarttaa (kuvat 22 ja 23), jonka pohjalta luonnostelin 
omaa, pelkistettyä ja muunneltua versiotani (kuva 24).

Toimeksiantajan ideaan tarttuen lisäsin kuosiin myös 
Arabian kampuksen “sijainnin”, johon liikutaan usein 
nimenomaan raitiovaunulla. Vaikka kuosi ei ole suora 
toisinto Helsingin raitiolinjakartasta, pystyy linjoja tunteva 
näkemään sen pääpiirteet: Mannerheimintien suoran linjat, 
päätepysäkit Ullanlinnassa ja Pasilassa sekä Arabiaan 
johtavat linjat. Merkitsin kampuksen aarrekarttamaiseen 
tyyliin X-merkillä, koska ajattelin sen olevan selkeä ja 
samalla leikkisä tapa tuoda esille kampuksen sijainti.

Lopullinen kuosi (kuvat 25 ja 26) on todenmukaisen kartan 
sijaan pikemminkin taiteellinen näkemys kaupunkia 
halkovista liikennelinjoista tai veikkaus siitä, miltä 
raitiovaunulinjojen kartta voisi näyttää tulevaisuuden 
Helsingissä.

Kuosi: Linjat

Kuva 22. Linjat-kuosin “pohjapiirros” eli Helsingin 
raitiolinjojen kartta.
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Kuva 24. Linjat-kuosin ensimmäiset versiot.

Kuva 23. Linjat-kuosin luonnosteluvaihe: raitiolinja-
kartan pelkistetty versio.
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Kuva 25. Lopullisen Linjat-kuosin värivaihtoehtoja. Kuva 26. Valmis Linjat-kuosi.
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Asumisen teemaan liittyen päädyin miettimään tiskiliinalle 
sen käyttötarkoitusta heijastavaa kuosia. Halusin löytää 
jonkin mielenkiintoisen yksityiskohdan keittiöstä, jonka 
varaan voisin rakentaa kuosi-ideaa. 

Ideoin liinan kuosin tiskikaapin ritilöiden pohjalta. Niin 
arkinen kaluste kuin tiskikaappi suomalaisissa kodeissa 
onkin, on se ulkomailla lähes tuntematon. Halusinkin 
kiinnittää huomioni tähän keittiökalusteeseen, jonka 
olemassaoloa olen usein ulkomaalaisille ystävilleni 
hehkuttanut. 

Koska kaarevat muodot vaikuttivat sopivan yksin-
kertaisilta mutta samalla kiinnostavilta, aloin luonnostella 
kaaria paperille (kuva 27) ja rakensin niistä muutaman 
yksinkertaisen kuosin (kuva 28). Toimeksiantajan kanssa 
valitsimme kuosiehdotuksista toisen jatkotyöstöön, ja 
viimeistelin kuosin valmiiseen muotoonsa. 

Valmiissa Kaaret-kuosissa vapaalla kädellä piirrettyjen 
lautaspidikkeiden kaarevat muodot ja tasaisten ritilä-
hyllyjen vaakaviivat vuorottelevat. Toisaalta kuosissa 
voi nähdä myös esimerkiksi kudotun kankaan rakenteen, 
koska kaarevat viivat pujottelevat vaakaviivojen yli ja 
ali loimen ja kuteen tapaan. Kuosista tuli yksinkertainen 
ja abstrakti, ja se toimii hyvin eri värityksissä (kuva 29). 
Kokeilin kuosille useampia värejä, mutta lopulta valitsin 
värikartasta kuosille raikkaan vihreän (kuva 30).

Kuosi: Kaaret

Kuva 27. Kaaret-kuosin luonnoksia.
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Kuva 28. Kaaret-kuosin ensimmäiset versiot.



423. Suunnitteluprosessi
Kuva 29. Kaaret-kuosin värivaihtoehtoja. Kuva 30. Valmis Kaaret-kuosi.
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Myös keittiöpyyhkeeseen halusin ideoida kuosin, joka 
kertoisi jollain tavalla tuotteen käyttötarkoituksesta 
keittiössä. Mietin kuva-aihetta ruokailun ja leipomisen 
kautta, ja valitsin aiheeksi perinneruuat. Mietin erilaisia 
perinneruokia ja sitä, mistä saisin samalla tunnistettavan, 
esittävän ja tarpeeksi yksinkertaisen kuva-aiheen, joka 
toimisi hyvin keittiöpyyhkeen kuosina. 

Kierre-kuosi sai lopulta inspiraationsa perinteisistä 
suomalaisista korvapuusteista, joiden kohottamiseen 
pyyhettä voitaisiin leivonnassa käyttää. Korvapuustin 
muoto pelkistyi pelkäksi vapaalla kädellä piirretyksi 
kierteeksi, joka sijoittuu sopivasti esittävän ja 
yksinkertaisen muodon rajamaille.

Koska kuosin ensimmäinen versio (kuva 31) oli 
liiankin monotoninen, toin kuosiin yllätyksellisyyttä ja 
leikkisyyttä toimeksiantajan toiveesta. Valmis kuosi sai 
korvapuustikierteiden lisäksi ripauksen raesokeria: sijoitin 
yhden kierteen tilalle tyhjään koloon kasan raesokeria, ja 
muutaman raesokerin yhden pullan päälle (kuvat 32 ja 33).

Värivalinta Kierre-kuosille oli melko selkeä alusta asti, 
koska mielestäni vain beigen ja ruskean sävyt toimivat 
hyvin tässä kuosissa. Kuosi on sen verran esittävä, 
että värikartan siniset, vihreät ja liilat näyttivät turhan 
epäluonnollisilta, kun taas beige ja ruskea sopivat 
leivontaan liittyvään kuosiin kuin luonnostaan.

Kuosi: Kierre

Kuva 31. Kierre-kuosin ensimmäinen versio.
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Kuva 32. Kierre-kuosin värivaihtoehto. Kuva 33. Valmis Kierre-kuosi.
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Torkkupeiton inspiraationa toimi pääkaupunkiseudulle 
ominainen merimaisema neutraaleine ja sinisine 
sävyineen (kuva 34).  Helsinki on minulle nimenomaan 
merenrantakaupunki, ja muualla asuessani olen kaivannut 
raikasta tuulta ja rosoista merenrantaa, josta voi ihailla 
avautuvaa ulappaa. Halusin ikuistaa merimaiseman 
tunnelman torkkupeittoon, johon voi kääriytyä koti-
sohvalla, mökkiterassilla tai vaikka viileässä ilmassa 
omalla parvekkeella. 

Peiton valmistajaksi oli valittu TaTe-Team, jonka 
konekanta koostuu 12- ja 16-vartisista siepparikoneista. 
Tämä tarkoitti, että Ekelundin keittiötekstiileihin sopineet 
suuret kuviot eivät olleet peitossa mahdollisia. Kuvioiden 
sijaan suunnittelin peiton Ulappa-kuosin värivaihtelulla. 
Luonnostelin erilaisia värityksiä (kuva 35) ja lopulta 
hahmottelin peittoon kolme värialuetta merenrannalla 
ottamaani inspiraatiokuvaa myötäillen (kuvat 36 ja 37). 
Valmiiseen kuosiin valitsin värit värikartastani (kuva 38). 

Halusin peittoon erilaisia värialueita sen käytettävyyteen 
liittyvistä syistä. Sisustuselementtinä käytettäessä 
kolmivärisen peiton voi taitella eri tavoin ja saada 
sen kautta näkyviin joko vaaleampaa tai tummempaa 
sävyä. Myös shaalina käytettäessä shaalin päästä päähän 
vaihtuva “liukuväri” on kiinnostava efekti tasaväriseen 
kankaaseen verrattuna. Halusin siis tuoda tuotteeseen 
värivalinnoilla ja kuosilla erityisesti monikäyttöisyyttä.

Kuosi: Ulappa

Kuva 34. Ulappa-kuosin inspiraatiokuva.



463. Suunnitteluprosessi
Kuva 35. Ulappa-kuosin värityksen luonnoksia. Kuva 36. Ulappa-kuosin inspiraatiokuva.



473. Suunnitteluprosessi
Kuva 37. Valokuvakollaasi Ulappa-kuosista. Kuva 38. Valmis Ulappa-kuosi torkkupeitossa.
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Ekelundilla vaihtoehtona omalle etiketille on yrityksen 
standardietikettien käyttäminen, mikä on taloudellisesta 
näkökulmasta edullista. Standardietikettejä käytettäessä 
tilattavien tuotteiden minimäärät ovat pienempiä kuin 
omilla etiketeillä eikä etiketeistä tarvitsisi erikseen 
maksaa—ainakaan sen mukaan, minkä käsityksen sain 
yrityksen dokumenteista.

Totesimme kuitenkin toimeksiantajan kanssa, että 
imagotuotteissa olisi hyvä olla oma tuote-etikettimme, 
sillä etiketin avulla imagotuotteesta välittyisi vahvasti 
Metropolian brändi. Suunnittelin Ekelundin valmiiseen 
etikettipohjaan tuotetiedot, pesuohjeet ja Metropolian 
logon sisältävän tuote-etiketin (kuva 39). Etiketti taitetaan 
keskeltä katkoviivan kohdalta ja ommellaan tuotteen 
takapuolelle yläsaumaan, jolloin harmaalla merkitty alue 
jää piiloon sauman sisälle. Etiketin suunnittelin selkeyden 
vuoksi mustavalkoiseksi.

Etikettien suunnittelu

Kuva 39. Keittiötekstiilien yläsaumaan ommeltava tuote-
etiketti (5,5 cm x 3,5 cm).

Etiketti keittiötekstiileihin

Tuotesuunnittelun valmistuttua suunnittelin kaikille 
kolmelle imagotuotteelle niihin kiinnitettävät etiketit ja 
ripustimet. Ekelundilla valmistettaviin keittiötekstiileihin 
suunnittelin tuotetiedot sisältävät etiketit ja ripustimet, ja 
TaTe-Teamilla valmistettavaan peittoon logoetiketin. 
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Katsoimme toimeksiantajan kanssa myös Metropolian 
logolla varustetun ripustimen tuovan yksilöllisen lisän 
keittiötekstiileihin, joten suunnittelin niiden yläsaumaan 
ommeltavan ripustimen (kuva 40). 

Ripustimessa käytin Metropolian brändivärejä oranssia 
ja harmaata. Harmaa on klassisempi ja neutraalimpi kun 
taas oranssi on energinen ja erottuva. Koska tuotteiden 
värityksessä itsessään ei ollut oranssia, ajatuksenani 
oli, että erityisesti oranssi ripustin voisi tuoda imago-
tuotteisiin näkyvän ripauksen Metropolian brändivärejä.

Kuvion koko ja sen yksityiskohtaisuus piti ottaa 
huomioon, sillä suunnittelin etiketit ja ripustimen 
nimenomaan kudottaviksi enkä painettaviksi. Jos kuvio 
tehtäisiin ripustimeen painamalla, sen pienuus tuskin tulisi 
ongelmaksi, mutta kudotun ripustimen kohdalla pienet ja 
yksityiskohtaiset elementit eivät välttämättä erotu hyvin. 

Tein ripustimesta kaksi versiota: yhden Metropolian 
tunnuksella ja logotyypillä eli tekstillä, ja yhden pelkällä 
logotyypillä. Tein kummastakin versiosta useamman 
värivaihtoehdon, sillä halusin, että toimeksiantajalla on 
valinnanvaraa myös värin puolesta. Ajatuksenani oli 
myös, että mikäli tunnuksella ja logotyypillä varustetun 
ripustimen tuotanto ei olisi mahdollista pienen kuvion 
takia, olisi toimeksiantajalla toinen samantyyppinen versio 
heti käytettävissään. 

Kuva 40. Ripustimien (1,25 cm x 10,4 cm) kaksi versiota ja 
niiden värivaihtoehdot. Yllä versio pelkällä logotyypillä, 
alla versio tunnuksella ja logotyypillä.

Ripustin keittiötekstiileihin
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TaTe-Teamilla teetettäviä peittoja varten suunnittelin 
kudotun etiketin. Etiketin valmistajaksi kartoitin  
suomalaisen Tuotenauhan. Halusin arvokkaimmaksi 
imagotuotteeksi valitun peiton henkivän ylellisyyttä, ja 
yksinkertainen etiketti Metropolian logolla sopi tähän 
visioon parhaiten (kuva 41). Jotta etiketti olisi raikas ja 
ilmava, jätin reilun reunan logon ympärille. Logoon valitsin 
Metropolian brändiväreistä harmaan, jonka ajattelin 
sopivan peiton väritykseen paremmin kuin mustan. 

En sisällyttänyt peiton etikettiin ollenkaan tuotetietoja 
esteettisistä syistä. Arvioin, että tuotetietojen puuttuminen 
ei haittaa tuotteen käytettävyyttä: peittoa ei yleisesti 
ottaen tarvitse pestä—toisin kuin keittiötekstiilejä—joten 
pesuohjeet eivät ole etiketissä tarpeelliset. Pesuohjeet ja 
materiaalitiedot sisällytin etiketin sijaan pakkaukseen, 
joten ne ovat imagotuotteen vastaanottajan nähtävillä.

Tein etiketistä kolme eri versiota, jotta toimeksiantaja 
voisi valita niistä mieleisensä. Kahdesta versiosta
(5 cm x 7 cm ja 4 cm x 9 cm) tein myös englanninkielisen 
version. Koska suunnittelin etiketit kudottaviksi, jätin 
kolmannesta etiketistä (6 cm x 6 cm) englanninkielisen 
version pois, sillä teksti olisi mennyt arvioni mukaan liian 
pieneksi erottuakseen kunnolla. 6 cm x 6 cm:n etiketin 
suomenkielinenkin teksti on melko pientä, joten tämän 
etiketin onnistuminen pitäisi joka tapauksessa varmistaa 
tuotantovaiheessa.

Kuva 41. Peiton etiketin eri versiot ylhäältä alas:  
5 cm x 7 cm, 4 cm x 9 cm, 6 cm x 6 cm. Reunoja kiertävä 
katkoviiva kuvaa valkoista ommelta, jolla etiketti 
ommellaan peittoon. Etiketti voidaan myös ommella 
peittoon vain kahdelta sivulta. 

Etiketti torkkupeittoon
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Imagotuotteiden pakkauksiksi suunnittelin kaksi 
vaihtoehtoa: yksinkertaisen paperisen vyötteen sekä 
Metropolian logonauhalla kiinnitettävän paperietiketin. 
Nauhan valmistajaksi valitsin jo kartoitetun Tuotenauhan 
ja vyötteiden ja paperietikettien valmistajaksi 
toimeksiantajan suosituksesta suomalaisen Coloron. 

Pakkauksen kuvitukseen (kuva 42) halusin luoda samaa 
ilmettä kuin imagotuotteiden kuoseihin: yksinkertaista ja 
hieman abstraktia mutta kuitenkin orgaanista kuviointia. 
Päätin sisällyttää kuvitukseen imagotuotteiden kuosien 
kuvioita ja käyttää niiden lisäksi kahta “neutraalia” 
abstraktia kuviota. Luonnostelin kuvituksen käsin (kuva 
43) ja työstin valmiin version digitaalisesti. 

Kuvioiden värit valitsin värikartastani. En kuitenkaan 
sisällyttänyt kuosien kuvioita etikettiin samanvärisinä 
kuin kuoseissa itsessään, sillä halusin kuvituksesta 
“oman” kuvansa, en pelkkää kuosien toisintoa. Lisäsin 
kuvitukseen myös Metropolian logon, koska halusin logon 
näkyvälle paikalle. Käytin logossa Metropolian harmaata 
brändiväriä, joka sopii hyvin kuvituksen väreihin.

Käytin kuvituksessa nimenä imagotuotesarjan konseptia, 
Hetkiä Helsingistä, koska siinä korostuu kaupungin 
nimen kautta sekä Metropolian kotipaikka että urbaanius. 
Suomenkielinen nimi myös sointuu kauniisti ja jää 
toivottavasti myös sitä kautta saajan mieleen.

Pakkausten suunnittelu

Kuva 42. Imagotuotteiden pakkauksen kuvitus.

HETKIÄ HELSINGISTÄ

MOMENTS FROM HELSINKI
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Kuva 43. Pakkauksen kuvituksen ja tuotetietojen luonnoksia.



533. Suunnitteluprosessi

This product is a piece 
of Helsinki, a textile 
inspired by the city. 

It celebrates everyday 
details: those that are 
overlooked, yet joyful; 
mundane, yet suprising; 
ordinary, yet special.

Made with organic 
materials and designed 
by one of our Textile 
Design students, this 
textile is yours to keep, 
to cherish and to use.

Kitchen towel
55% cotton
45% linen

M O M E N T S  F R O M 
H E L S I N K I

Made in Hämeenlinna, 
Finland by TaTe-Team

Designed at Metropolia 
by Elisa Penttilä

Kuva 44. Imagotuotteiden pakkauksen tuotetiedot ja 
tuotetarina. Kuvassa keittiötekstiilien tuotetiedot.

Kotimaisten tapaamisten lisäksi imagotuotteita käytetään 
myös paljon kansainvälisissä yhteyksissä, ja halusin 
ottaa tämän huomioon pakkausta suunnitellessani. 
Konseptinimen sisällytin tästä syystä kuvitukseen 
myös englanniksi. Yritin löytää yhtä hyvin rimmaavan 
nimen kuin suomeksi, mutta en löytänyt mielestäni ja 
päädyin paremman puutteessa suoraan käännökseen. 
Käännöksestäkin nimen idea urbaanista Helsingistä 
tulee kuitenkin mielestäni hyvin esille. Toisaalta olen 
ulkomailla asuessani huomannut suomenkielisten sanojen 
herättävän kiinnostusta, joten suomenkielinenkin nimi voi 
olla vieraskieliselle vastaanottajalle mielenkiintoinen. 

Pakkaukseen suunnittelin kuvituksen lisäksi kaksi 
tekstiosiota: tuotetiedot ja tuotetarinan (kuva 44). 
Tein nämä tekstit englanniksi, jotta imagotuotetta voi 
käyttää vaivattomasti sekä kotimaassa että ulkomailla. 
Tuotetietoihin sisällytin materiaalitiedot ja pesuohjeet 
sekä maininnan imagotuotteen valmistajasta. Kestävän 
kehityksen hengessä avoimuus tuotannosta on 
mielestäni positiivinen asia: se kertoo, ettei tuotannossa 
ole piiloteltavaa. Valmistajan maininta myös kuvaa 
Metropoliaa aktiivisena paikallisena toimijana.

Tuotetarinassa halusin tuoda esille Metropolian urbaania 
sijaintia Metropolian brändin mukaisesti. Mainitsin myös 
luonnonmukaiset materiaalit korostaakseni ekologisuutta 
sekä opiskelijan tekemän suunnittelun tuodakseni esille 
Metropolian opetusalojen osaamista sekä opiskelijoiden 
osallistamista.
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Suunnittelin kaikkiin tuotteisiin yksinkertaisen 
vyötepakkauksen. Idea vyötteeseen tuli asiantuntija-
haastatteluista, sillä molemmat haastateltavat toivoivat 
minun ottavan pakkauksessa huomioon kuljetuksen, 
säilytyksen ja ekologisuuden. Näiden toiveiden 
puitteissa kevyt, paperinen vyöte sopii mielestäni hyvin 
imagotuotteiden pakkaukseksi. 

Paperinen vyöte sopii imagotuotteille hyvin myös niiden 
olemusta ajatellen, sillä kaikki kolme tuotetta ovat  
suorakulmaisia ja siksi helposti taiteltavia. Esimerkiksi 
pyöreän muotoisen patalapun tai hihnoja sisältävän essun 
pakkaukseksi vyöte ei välttämättä taipuisi yhtä helposti. 

Käytännöllisyyden ja ekologisuuden lisäksi vyöte sopii 
imagotuotteille esteettisestä näkökulmasta katsottuna. 
Esimerkiksi pakkauslaatikko piilottaisi tuotteen 
kokonaan, ja vaikka pakkaus itsessään voisi olla tyylikäs, 
oli mielestäni järkevää valita pakkaus, jossa imagotuote 
on näkyvillä. Tästä syystä vyöte sopii erityisen hyvin 
imagotuotteen pakkaukseksi: se on yksinkertainen ja 
tyylikäs pakkaus, jossa tuotteet saavat näkyä ja kertoa niin 
sanotusti itse itsestään. Samalla imagotuotteen antajalle 
tarjoutuu mahdollisuus kertoa tuotteesta sen saajalle niin, 
että saaja näkee itse tuotteen eikä pelkkää pakkausta. 
Myös brändiviestinnän näkökulmasta tuotteen näkyminen 
on hyvä asia, sillä suunnittelin imagotuotteen Metropolian 
arvot mielessä.

Paperinen vyöte

Kuva 45. Erilaisia paperisella vyötteellä paketoituja  
tekstiilituotteita.
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Vyötteen kokoja miettiessäni käytin apuna paperia ja 
kotoani löytyviä tekstiilejä. Keittiöpyyhkeen vyötteen 
kohdalla käytin jacquard-kangaspuilla kutomaani 
imagotuotteen kokoista testikappaletta referenssinä siitä, 
minkä kokoiseksi paketiksi keittiöpyyhkeet voisi taitella. 
Mallasin erikokoisia paperisia vyötteitä taitellun tekstiilin 
päälle ja päädyin 8 cm korkeaan vyötteeseen (kuva 46). 
Vyötteen koko oli siis melko helppoa arvioida, vaikka 
minulla ei ollutkaan lopullisia tuotteita käytettävissä. 

Vaikka imagotuotteiksi valitut keittiötekstiilit ovat eri 
kokoisia (tiskiliina 35 cm x 35 cm ja keittiöpyyhe 35 cm x 
50 cm), niihin voi käyttää samaa vyötettä. Arvioni mukaan 
keittiöpyyhe ei ole taiteltuna kovin paljon tiskiliinaa 
paksumpi, joten jätin vyötteen vasempaan reunaan 
kiinnitystä varten neljän sentin “ylijäämän”, jonka avulla 
vyöte voidaan kiristää sopivaksi (kuva 47).

Torkkupeiton taittelemisen arviointi oli paljon 
keittiötekstiilejä hankalampaa, sillä minulla ei ollut 
käytössäni torkkupeiton kokoista referenssituotetta. 
Niinpä käytin apuna kudottua kaulaliinaa, joka oli suurin 
piirtein saman paksuinen—vaikkakin kapeampi—kuin 
torkkupeitto. Päädyin peitolle vähän korkeampaan, 10 
cm korkeaan vyötteeseen, ja arvioin tarvittavan pituuden 
taittelemani kaulaliinan avulla. Myös torkkupeiton 
vyötteen vasemmassa reunassa on neljän sentin “ylijäämä”, 
joka on tarkoitettu vyötteen kiristämiseen sopivaksi (kuva 
47). Kuva 46. Vyötteen testausta imagotuotteen lailla taitellun 

tekstiilin ympärille.



563. Suunnitteluprosessi
Kuva 47. Yllä keittiötekstiilien vyötepakkaus (8 cm x 30 cm). Alla torkkupeiton vyötepakkaus (10 cm x 52 cm).

HETKIÄ HELSINGISTÄ
MOMENTS FROM HELSINKI

This product is a piece 
of Helsinki, a textile 
inspired by the city. 

It celebrates everyday 
details: those that are 
overlooked, yet joyful; 
mundane, yet suprising; 
ordinary, yet special.

Made with organic 
materials and designed 
by one of our Textile 
Design students, this 
textile is yours to keep, 
to cherish and to use.

Kitchen towel
55% cotton
45% linen

M O M E N T S  F R O M 
H E L S I N K I

Made in Hämeenlinna, 
Finland by TaTe-Team

Designed at Metropolia 
by Elisa Penttilä

HETKIÄ HELSINGISTÄ

MOMENTS FROM HELSINKI

This product is a piece 
of Helsinki, a textile 
inspired by the city. 

It celebrates everyday 
details: those that are 
overlooked, yet joyful; 
mundane, yet suprising; 
ordinary, yet special.

Made with organic 
materials and designed 
by one of our Textile 
Design students, this 
textile is yours to keep, 
to cherish and to use.

Wool blanket / shawl
100% wool

M O M E N T S  F R O M 
H E L S I N K I

Made in Hämeenlinna, 
Finland by TaTe-Team

Designed at Metropolia 
by Elisa Penttilä



573. Suunnitteluprosessi

Nauhoilla kiinnitettävä etiketti

Toiseksi pakkausvaihtoehdoksi suunnittelin paperisen 
etiketin, joka kiinnitetään imagotuotteeseen nauhalla. 
Alun perin suunnittelin tämän pakkausvaihtoehdon 
torkkupeitolle, johon halusin tuoda ripauksen arvokkuutta 
myös pakkauksen kautta. Jälkeenpäin muokkasin 
suunnitelman myös keittiötekstiileihin sopivaksi, sillä yksi 
toimeksiantajan toiveista pakkaukselle oli oivaltavuus. 

Pakkauksen toimivuutta testasin kotona samalla tavoin 
kuin vyötteitä. Logonauhan virkaa toimitti mittanauha, 
jonka avulla sain helposti arvioitua nauhan tarvittavan 
pituuden. Idea toimi hyvin, mutta huomasin, että 
pakkausetiketissä paperilaatu saa olla paksumpaa kuin 
tuotteen ympäri taivutettavassa vyötteessä. Etiketin tulisi 
pikemminkin olla postikortin tapainen, jotta se pitää 
muotonsa.

Pakkausetikettien koot pidin samantyyppisinä kuin 
vyötteissä. Koon määrittämisessä suurin haaste oli etiketin 
kääntöpuoli, sillä etiketin piti olla tarpeeksi suuri, jotta 
tekstit asettuvat kääntöpuolelle kauniisti (kuvat 49 ja 50). 

Nauhan väriksi valitsin Metropolian oranssin brändivärin 
valkoisella Metropolian logolla. Valitsin oranssin ikään 
kuin huomioväriksi: se tuo pakkaukseen energiaa ja 
hieman särmää. Ajattelin nauhallisen pakkauksen olevan 
mielenkiintoinen pakkausvaihtoehto yksinkertaisen 
vyötteen rinnalle. Kuva 48. Erilaisia nauhalla paketoituja tekstiilituotteita.
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HETKIÄ HELSINGISTÄ

MOMENTS FROM HELSINKI

This product is a piece 
of Helsinki, a textile 
inspired by the city. 

It celebrates everyday 
details: those that are 
overlooked, yet joyful; 
mundane, yet suprising; 
ordinary, yet special.

Made with organic 
materials and designed 
by one of our Textile 
Design students, this 
textile is yours to keep, 
to cherish and to use.

Kitchen towel
55% cotton
45% linen

M O M E N T S  F R O M 
H E L S I N K I

Made in Hämeenlinna, 
Finland by TaTe-Team

Designed at Metropolia 
by Elisa Penttilä

Kuva 49. Keittiötekstiilien nauhallinen etiketti (8 cm x 13,5 cm). Vasemmalla etiketin etupuoli, 
oikealla kääntöpuoli. Alla nauha (korkeus 1,5 cm).
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HETKIÄ HELSINGISTÄ

MOMENTS FROM HELSINKI

Wool blanket / shawl
100% wool

M O M E N T S  F R O M 
H E L S I N K I

This product is a piece 
of Helsinki, a textile 
inspired by the city. 

It celebrates everyday 
details: those that are 
overlooked, yet joyful; 
mundane, yet suprising; 
ordinary, yet special.

Made with organic 
materials and designed 
by one of our Textile 
Design students, this 
textile is yours to keep, 
to cherish and to use.

Made in Hämeenlinna, 
Finland by TaTe-Team

Designed at Metropolia 
by Elisa Penttilä

Kuva 50. Torkkupeiton nauhallinen etiketti (10 cm x 14 cm). Vasemmalla etiketin etupuoli, oikealla 
kääntöpuoli. Alla nauha (korkeus 1,5 cm).
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Keittiötekstiilien sidostuksen tein jacquard-kangaspuille 
Ekelundin konekannan mukaisesti. Keittiötekstiileissä 
kankaan kulutus- ja pesunkestävyys on tärkeä tekijä, joten 
käytin tiskiliinan ja keittiöpyyhkeen sidoksissa loimi- ja 
kudevaltaisia pomseja (kuvat 51 ja 52) sekä toimikasta ja 
pomsia (kuva 54). Tähtäsin siihen, että langat sitoutuvat 
kankaassa tiukasti, jotta kangas kestää kulutusta ja pesua. 

Torkkupeiton sidoksen taas suunnittelin TaTe-Teamin 
16-vartiselle siepparikoneelle sopivaksi. Halusin 
sidoksen olevan ilmava ja pehmeä iholla mutta samalla 
kuitenkin tarpeeksi tiivis, jotta pitkät lankajuoksut eivät 
haittaa käyttöä. Valitsin yhdeksi sidostyypiksi yhdistetyt 
toimikkaat (kuva 53), koska siinä langat sitoutuvat 
toisiinsa tiiviisti sidoksen luonteen ansiosta. Suunnittelin 
myös punostoimikkaan ja yhden oman sidoksen vertailun 
vuoksi (kuva 61).

Kankaiden rakenne

Kuva 51. Lähikuva keittiötekstiilien kankaan rakenteesta. 
Vasemmalla kankaan yläpuoli, oikealla alapuoli. 
Sidoksena 5-vartiset pomsit.

Protomallit

Kuosisuunnittelun jälkeen kudoin kaikista kuoseista 
protomallin. Ensimmäinen vaihe protojen valmistelussa 
oli kankaan rakenteen suunnittelu eli sidosten 
määritteleminen kankaille.
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Kuva 52. Lähikuva keittiötekstiilien sidoksista. Kankaat 
on kudottu samoilla väreillä. Sidoksena vasemmalla 
8-vartiset pomsit ja oikealla 5-vartiset pomsit.

Kuva 53. Lähikuva yhdestä torkkupeiton protomallien 
sidoksesta. Sidoksena yhdistetyt toimikkaat.
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Keittiötekstiilien eli keittiöpyyhkeen ja tiskiliinan 
protomallit kudoin Metropolian kampuksella TC2-
jacquard-kangaspuilla (kuvat 54, 56 ja 58). Prototyypeistä 
sain tiheyksien ja sidosten puolesta hyvän kuvan 
tuotteesta, sillä Metropolian loimen tiheys oli lähes sama 
kuin Ekelundin vakioloimien tiheys (Metropolialla 24 
lankaa/cm, Ekelundilla 25 lankaa/cm). Myös eri sidosten 
vaikutusta tuotteen väritykseen oli helppo arvioida. 

Olin saanut Ekelundilta lankakartan heidän käyttämistään 
pellava- ja puuvillalangoista, joista valitsimme 
yksimielisesti toimeksiantajan kanssa kudelangaksi 
pellavan. Päätökseen vaikutti se, että pellava toimii 
keittiötekstiilien materiaalina todella hyvin: pellava imee 
hyvin kosteutta ja pehmenee miellyttävästi käytössä. 
Lisäksi sen tuotanto on ympäristöystävällistä puuvillaan 
verrattuna, joten myös kestävän kehityksen puolesta 
pellava oli selkeä ja helppo valinta.
 
Ekelundin lankakartan pellavaa vastaavaa pellavalankaa 
ei kuitenkaan löytynyt Metropolian lankavarastosta 
ollenkaan, joten kudoin protokappaleet puuvillalangalla, 
josta löytyi helposti Ekelundin kudepuuvillaa vastaava 
materiaali. Koska kankaankudonnassa langan paksuus 
vaikuttaa kankaan tiheyteen, ulkonäköön ja toimivuuteen, 
oli Ekelundin käyttämiä kudelankoja vastaavan langan 
käyttäminen protomallissa tärkeää. Muuten kankaan 
tiheyttä ja toimivuutta olisi ollut hankalaa arvioida.

Keittiötekstiilien protomallit Väritystä en myöskään pystynyt simuloimaan 
protomalleissa, koska Metropolian TC2-kangaspuiden 
loimi oli eri värinen kuin Ekelundilla (Metropolialla 
harmaa, Ekelundilla valkoinen). Täysin Ekelundin 
lankakarttaa vastaavia värejä ei myöskään löytynyt 
kudelangaksi. Tämän takia testasin lopullista väriä 
digitaalisesti. Sovitin kankaan sidospinnan rakenteeseen 
Ekelundin lankakartasta kahta vuorottelevaa kudeväriä 
niin, että sain aikaan kuosien väriä muistuttavan sävyn. 

Näiden värimallien pohjalta tein protomalleista 
digitaaliset havainnekuvat, joissa loimi on valkoinen kuten 
Ekelundilla ja protomallin kudeväri on korvattu Ekelundin 
pellavalangan väreillä (kuvat 55, 57 ja 59). Jokaisen kuosin 
väriä ei ollut mahdollista luoda täysin Ekelundin pellavan 
lankakartan väreillä, mutta useissa väreissä pääsin lähelle. 
Kokonaisuutta ajatellen tärkeintä oli löytää Ekelundin 
lankojen väreistä toimivia yhdistelmiä, joista rakentuu 
imagotuotesarjalle toimivan väriskaala. 

Prototyyppien avulla oli helppoa arvioida sidoksiin ja 
kuviointiin mahdollisesti tarvittavia muutoksia, sillä osa 
sidoksista ei toiminut kuten halusin. Linjat-kuosin toimikas 
ei sitoutunut hyvin, joten olisin seuraavassa protomallissa 
valinnut tuotteeseen toimikkaan sijasta toisen pomsin. 
5-vartiset pomsit sitoutuivat yleisesti ottaen parhaiten ja 
toimivat kankaissa hyvin, mutta toisaalta 8-vartiset pomsit 
toivat kudevärejä parhaiten esille. Parhaan vaihtoehdon 
löytämiseksi olisin tarvinnut lisää aikaa protomallien 
tekemiseen.
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Kuva 54. Linjat-kuosin protomalli. Neliön muotoiseen 35 
cm x 35 cm tiskiliinaan tarkoitettu kuosi venyi laskuvirheen 
takia lähes 35 cm x 50 cm keittiöpyyhkeen kokoiseksi 
suorakaiteeksi. Protomallista kuitenkin näkee, että kuosi 
voisi toimia hyvin myös suorakaiteen muotoisena.

Kuva 55. Yllä alkuperäinen Linjat-kuosi. Alla havainnekuva 
kuosista toteutettuna kahdella Ekelundin kudevärillä.

siniharmaa 
+ 

lohenpunainen

Ekelundin 
pellavalangan 

värit:
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Kuva 56. Kaaret-kuosin protomalli, 35 cm x 35 cm.

Kuva 57. Yllä alkuperäinen Kaaret-kuosi. Alla havainnekuva 
kuosista toteutettuna kahdella Ekelundin kudevärillä.

harmaa 
+

turkoosi

Ekelundin 
pellavalangan 

värit:
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Kuva 58. Kierre-kuosin protomalli, 35 cm x 50 cm.

Kuva 59. Yllä alkuperäinen Kierre-kuosi. Alla kaksi havainnekuvaa 
kuosista, kumpikin toteutettuna kahdella Ekelundin kudevärillä.

pellava + lohenpunainenoranssi + lohenpunainen

Ekelundin 
pellavalangan värit:

Ekelundin 
pellavalangan värit:



664. Protomallit

Torkkupeiton protomallit kudoin Metropolian 
kampuksella tietokoneavusteisilla kangaspuilla. TaTe-
Teamillä sidosten tulee olla valmiina tuotantoa aloittaessa, 
joten sidosten testaus etukäteen oli erityisen tärkeää. 

Koska käyttämieni kangaspuiden kudontaleveys oli 
maksimissaan 100 cm, kokonaisen protomallin kutominen 
ei ollut mahdollista. Tämän takia kudoin pelkkiä pieniä 
kangasmalleja, jotka myös toimeksiantaja koki riittäviksi. 

Torkkupeiton protomalleissa (kuvat 60 ja 61) testasin sekä 
torkkupeiton väritystä että kankaan rakennetta eli sidosta. 
Suunnittelin sidokset niin, että peiton ylä- ja alapuolet ovat 
keskenään erilaiset, mikä mahdollistaa peiton käyttämisen 
kumminkin päin: peiton voi taitella vaalea tai tumma 
puoli päälle päin, jolloin sen voi helpommin sovittaa 
ympäröivään sisustukseen. Kaksipuoleinen kangas tuo siis 
lisävaihtelua värialueiden jo luomaan vaihteluun.

Halusin pitää sidosten luomat kuviot yksinkertaisina ja 
melko samantyylisinä kuin keittiötekstiilien kuosit, jotka 
ovat yksinkertaisia ja selkeitä. Poikkeuksena sääntöön 
testasin myös yhtä koristeellisempaa sidosta (protomalli 
4). Tämä sidos ei kuitenkaan miellyttänyt minua tai 
toimeksiantajaa liian perinteisen ilmeensä vuoksi. Sidos 
ei myöskään olisi sopinut imagotuotesarjan yleiseen 
visuaaliseen tyyliin, joka on kautta linjan selkeä.

Torkkupeiton protomallit Värien testaaminen protomalleissa oli helpompaa 
kuin keittiötekstiilien kohdalla, sillä sain luotua TaTe-
Teamin vakiolointa vastaavan valkoisen villaloimen. 
Protomallien kudelankana käytin Metropolian lanka-
varastosta sellaisia lankoja, jotka olivat mahdollisimman 
lähellä oman värikarttani värejä. Lopulliset peitotkin 
voitaisiin kutoa samoilla langoilla, joilla kudoin 
protomallit, sillä TaTe-Teamillä kudontaan käytetään aina 
asiakkaan omaa kudemateriaalia. Testasin protomalleissa 
erilaisia väriyhdistelmiä, ja yhteen testasin pienoiskoossa 
myös Ulappa-kuosia eli suunnittelemaani kolmen 
värialueen väritystä (protomalli 5). 

Valitettavasti sain tehtyä valmiiksi vain viisi alustavaa 
protomallia, koska Metropolian kampukset sulkeutuivat 
kesken protomallien teon koronavirusepidemian vuoksi. 
Olisin mielelläni jatkotyöstänyt protomalleja kangas-
puissa ja testannut lisää sidoksia, mutta tilanteen vuoksi tein 
jatkokehitystä havainnekuvilla, joissa testasin kutomistani 
toimikassidoksista muokattuja erilaisia mallikertoja.

Pystyimme kuitenkin toimeksiantajan kanssa arvioimaan 
kankaan tuntua, väritystä sekä sidoksen ulkonäköä ja 
toimivuutta niiden protomallien avulla, jotka ehdin kutoa. 
Toimeksiantaja valitsi viidestä protomallista torkkupeiton 
sidokseksi punostoimikkaan eli protomallin 5 (kuva 62). 
Tein tämän protomallin sidoksella havainnekuvan koko 
peitosta niin, että kuvassa näkyy sidoksen lisäksi myös 
Ulappa-kuosin kolmen värin väritys (kuva 63).



674. Protomallit

Kuva 60. Torkkupeiton protomallit 1 (yllä), 2 (keskellä) ja 
3 (alla). Sidokset ovat yhdistettyjä toimikkaita.

Kuva 61. Torkkupeiton protomallit 4 (yllä) ja 5 (alla). Yllä oma 
sidos, alla sidoksena punostoimikas.



684. Protomallit

Kuva 62. Toimeksiantajan torkkupeittoon valitsema 
punostoimikassidos (protomalli 5). Väriliukuma on 
toteutettu kahdella värillä: päissä on kuteena sinistä ja 
harmaata, ja keskellä vuorottelevat harmaa ja sininen 
kude muodostavat yhdessä kolmannen värialueen. 

Kuva 63. Havainnekuva torkkupeitosta (130 cm x 180 
cm) protomallin 5 sidoksella. Keskimmäinen värialue on 
toteutettu omalla kudevärillään. Kuvion koko on suuntaa 
antava arvio.



694. Protomallit

Etikettien ja ripustimien protomalleja en pystynyt 
tuottamaan kankaisina. Tyydyin tulostamaan paperiset 
mallit, joiden avulla tarkastelin etikettien kokoa ja värejä. 

Torkkupeiton etikettien huomasin olevan luonnossa melko 
suuria, mutta toisaalta ajattelinkin niitä suunnitellessani 
suuren etiketin näyttävän arvokkaammalta kuin pienen. 
Torkkupeitto on tuotteena suurikokoinen, joten irrallisen 
etiketin koko hämää lopullista mittakaavaa (kuva 64).

Torkkupeiton etiketteihin valitsemani harmaa vaikutti 
hyvältä, mutta toimeksiantajan toiveesta päivitin logon 
väriksi kuitenkin mustan, jotta logo noudattaa Metropolian 
graafista ohjeistoa. Logon koko etiketeissä oli suurelta osin 
onnistunut, mutta 6 cm x 6 cm:n etiketissä teksti jäi todella 
pieneksi. Toisaalta kokoa ei mielestäni voi suurentaa, 
koska sekä logo että etiketin ulkomitat kasvaisivat hyvin 
suuriksi. Myös englanninkielisissä versioissa teksti 
“University of Applied Sciences” jäi melko pieneksi, mikä 
voisi vaikeuttaa tekstin luettavuutta kudotussa etiketissä.

Keittiötekstiilehin ommeltavassa etiketissä musta logo 
toimii hyvin ja tekee etiketistä selkeän (kuvat 65 ja 66). 
Myös keittiötekstiilien ripustimet toimivat kaikin puolin 
hyvin: värit vaikuttivat sopivan hyvin ripustimeen ja logon 
koko näytti niissä hyvältä (kuvat 65 ja 66). Pelkkää tekstiä 
sisältävissä ripustimissa kirjasin tulisi tosin vaihtaa, sillä 
logon tekstiosaa ei saa käyttää yksinään.

Etikettien ja ripustimien protomallit

Kuva 64. Havainnekuva etiketin sijainnista peitossa. 
Etiketin koko on 5 cm x 7 cm. Etiketti voidaan sijoittaa 
myös vaalean värialueen nurkkaan.



704. Protomallit

Kuva 66. Ripustimien ja tuote-etiketin paperiset 
protomallit.

Kuva 65. Yllä havainnekuvat keittiötekstiilien ripustimista 
kahdessa eri värissä, alla havainnekuva tuote-etiketistä. 



714. Protomallit

Pakkauksista tein tulostettavat protomallit. Paperiset 
protomallit toimivat hyvin, sillä olin suunnitellut 
pakkaukset alun perinkin paperisiksi. Protomallien 
avulla halusin tarkastella erityisesti kuvituksen värejä, 
Metropolian logon sopivuutta kuvitukseen, vyötteiden ja 
pakkausetikettien kokoa sekä kääntöpuolen tekstin kokoa.

Alkuperäisessä kuvituksessa käytin värikarttani värejä 70 
%:n peitolla ja protomalleista huomasin, että kuvituksen 
väri toistuu tulostaessa huonommin kuin odotin. Vaikka 
näytöllä väri näytti vaalealta ja silti sopivan värikkäältä, 
tulosteessa se jäi turhan haaleaksi ja harmaaksi. Protomallin 
perusteella kirkastin värejä hieman ja säädin peitoksi 90 
%, jotta värit toistuisivat myös pakkauksessa haluamallani 
tavalla. Käytin 90 %:n peittoa täyspeittävyyden sijaan, 
jotta päällekäiset kuvitukset näkyisivät hieman limittäin. 

Pakkausten koko eli ulkomitat olivat yleisesti ottaen 
toimivia, mutta huomasin protomallien myötä niissä 
kuitenkin pieniä kehityskohteita. Vyötteistä torkkupeiton 
vyöte vaikutti liian pitkältä toimiakseen torkkupeiton 
ympärillä. Minulla ei tosin edelleenkään ollut käytössäni 
lopullista tuotetta, jolla testata vyötteen kokoa, joten 
sopivan koon löytämiseksi vyötettä pitäisi mahdollisesti 
vielä lopulta testata oikean tuotteen ympärille. Sekä 
keittiöpyyhkeiden vyöte että keittiötekstiilien ja torkku-
peiton pakkausetiketit olivat sen kokoisia kuin olin 
kaavaillut, ja kuvituksen koko näytti niissä hyvältä.

Pakkausten protomallit Yksi asia, jota halusin erityisesti tarkastella protomalleissa, 
oli tekstin koko vyötteessä ja pakkausetiketissä. Olin alun 
perin suunnitellut käyttäväni 10 pisteen fonttia, mutta 
vyötettä työstäessäni huomasin, että se sai etiketin ja 
vyötteen kääntöpuolen näyttämään ahtaalta. Kokeilin 
teksteihin myös 8 pisteen fonttia, mikä taas näytti sinänsä 
kauniilta mutta vaikutti hieman pieneltä.

Lopulta päädyin pakkauksissa 9 pisteen fonttiin, 
koska halusin tekstin olevan sekä ilmavaa että helposti 
luettavaa. Näin tekstikappale saa “hengittää” enemmän, 
mikä luo pakkaukseen valoisan ja viimeistellyn tunnun. 
Toimeksiantajan toiveesta päivitin myös pakkausten 
alkuperäistä tuotetarinaa ja tekstin muotoilua hieman.

Metropolian logoihin pakkauksissa olin hyvin tyytyväinen. 
Kuvituksen alla olevan logon tunnuksen  päivitin kuitekin 
toimeksiantajan toiveesta värilliseen versioon, joka on 
Metropolian graafisen ohjeiston mukainen. Päivitin myös 
kääntöpuolen värillisen tunnuksen tilalle pelkän tekstin, 
sillä logoa ei ole tapana käyttää osana tekstiä. Kokonaisuus 
on mielestäni tyylikäs ja tasapainoinen, ja värillinen logo 
tuo pakkaukseen Metropolian visuaalista ilmettä. 

Koska en voinut valokuvata pakkausten protomalleja 
oikeiden imagotuotteiden päällä, tein pakkauksista 
havainnekuvat digitaalisesti (kuvat 67–70) samaan tyyliin 
kuin keittiötekstiileistäkin. Havinnekuvista näkee, miten 
pakkaus sijoitetaan tuotteen ympärille ja miltä pakkausten 
värit näyttävät imagotuotteiden rinnalla. 



724. Protomallit
Kuva 67. Havainnekuvat vyötteestä keittiöpyyhkeen ympärillä.



734. Protomallit
Kuva 68. Havainnekuvat vyötteestä torkkupeiton ympärillä.



744. Protomallit

Kuva 69. Havainnekuvat pakkausetiketistä ja nauhasta keittiöpyyhkeen ympärillä. Ideanani oli, että tässä pakkauksessa 
imagotuotteen voi antaa kumminkin päin: joko rusetti tai etiketti edessä.



754. Protomallit

Kuva 70. Havainnekuvat pakkausetiketistä ja nauhasta torkkupeiton ympärillä. Ideanani oli, että tässä pakkauksessa 
imagotuotteen voi antaa kumminkin päin: joko rusetti tai etiketti edessä.



765. Tuotteiden hinnoittelu

Tuote- ja pakkaussuunnittelun myötä tuotteiden 
hintaluokat muuttuivat SWOT-analyysissä käytetyistä 
hintaluokista, jotka olivat alle 30 €, 30–70 € ja yli 70 € 
(huokea—keskihintainen—arvokas). Loppujen lopuksi 
tuotteet jakautuivat vain kategorioihin huokea ja 
arvokas. Yhtään keskihinnan (30–70 €) tuotetta ei valittu 
imagotuotesarjaan sen vuoksi, että tuottajilta ei löytynyt 
valmiina tuotteita, jotka olisivat sopineet sekä kyseisen 
kategorian hintahaarukkaan että toimeksiantajan toiveisiin. 

Koska Ekelundilta valitut tuotteet ovat melko pieniä, jäi 
niiden molempien hinta alle kolmenkymmenen euron: 
tiskiliinan hinnaksi tuli noin 15  euroa vyötteeseen pakattuna 
ja noin 18 euroa nauhaetiketillä pakattuna. Keittiöpyyhkeen 
hinnaksi taas tuli noin 16 euroa vyötteellä ja noin 19 
euroa nauhaetiketillä. Nämä hinnat sisältävät kuvioiden 
ohjelmoinnin, tuotannon materiaaleineen, ompelun, 
Metropolialle yksilöidyt kudotut etiketit ja ripustimet sekä 
pakkaukset. Tuotteiden pakkaaminen ei sisälly hintaan. 
Ekelundin omilla etiketeillä ja ripustimilla hinta olisi ollut 
huokeampi, mutta halusimme toimeksiantajan kanssa 
panostaa Metropolian omiin brändietiketteihin.

Vaikka Ekelundin tuottamien imagotuotteiden hinnat 
ovat huokeita, täytyy muistaa, että ne ovat hintoja 
yksittäisille tuotteille. Kun tuotteista kootaan erilaisia 
yhdistelmiä, muodostuu esimerkiksi yhden tiskiliinan ja 
yhden keittiöpyyhkeen paketin hinnaksi noin 30 euroa 
ja kahden tiskiliinan ja kahden keittiöpyyhkeen paketin 
hinnaksi noin 60 euroa (kuva 71). Näin huokeammankin 
hintaisista tuotteista saa aikaan eri tilaisuuksiin sopivia 
lahjapaketteja toimeksiantajan toiveen mukaisesti.

Tate-Teamillä valmistettavaksi suunnitellun torkkupeiton 
hinnaksi tuli noin 130 euroa vyötteeseen pakattuna ja 
135 euroa nauhaetiketillä pakattuna. Peitto sijoittuu siis 
selkeästi arvokkaiden imagotuotteiden hintakategoriaan. 
Hinta sisältää tuotekehityksen, tuotannon materiaaleineen, 
peiton pesuviimeistyksen ja kuivauksen, pakkauksen 
sekä kudotun etiketin ja sen oikovedoksen. Tuotteiden 
pakkaaminen ja etiketin ompelu eivät sisälly hintaan.

Kokosin hintatiedot taulukkoon (kuva 72) vertailun 
helpottamiseksi. Hinnat ovat suuntaa antavia, valmistajien 
tarjouksiin perustuvia arvioita. Jotkut hinnat (esimerkiksi 
etiketit) sisältävät useampia tuotteita kuin ensimmäisen 
tilauksen tuotemäärään tarvitaan. Jos tilaus toistetaan, 
toimeksiantaja voi siis käyttää ensimmäisestä tilauksesta 
yli jäänyttä materiaalia. Kaikilla valmistajilla seuraava 
tilaus on myös halvempi, koska aloituskustannukset 
puuttuvat tai laskevat. Näin ollen tuotteiden hinta laskee 
seuraavissa tilauksissa, ellei tuotteiden kuosia muuteta.

Tuotteiden hinnoittelu



775. Tuotteiden hinnoittelu

Kuva 71. Esimerkkejä keittiötekstiilien mahdollisista yhdistelmistä ja 
yhdistelmien hinnoista akselilla huokea—keskihintainen—arvokas.

Keittiöpyyhe 16 €

Tiskiliina 15 €

huokea keskihintainen

30 €

31 €

32 € 62 €

arvokas

47 €



785. Tuotteiden hinnoittelu

Ekelund

100 kpl

Ohjelmointi ja tuotekehitys = 
375 € (sis. Ruotsin alv 25%)

825 € (sis. Ruotsin alv 25%)

10 €

1623 € vyötteellä
1905 € nauhaetiketillä

16 € [15 €] vyötteellä
19 € [18 €] nauhaetiketillä

TaTe-Team

10 kpl

Reikäkortti, tuotekehitystyö 
43 €/h ja tuotekehitykseen käytetyt 
materiaalit = 480 €* (sis. alv 24%)

442 € (sis. alv 24%)

Kude 70 €/kg x 0,5 kg/peitto = 350 €*

Puuvillaetiketti° 500 kpl 
= 560 € (sis. alv 24%)

14 €*

1855 € vyötteellä
1905 € nauhaetiketillä

185 € [130 €] vyötteellä
190 € [135 €] nauhaetiketillä

Ekelund

100 kpl

Ohjelmointi ja tuotekehitys = 
375 € (sis. Ruotsin alv 25%)

738 € (sis. Ruotsin alv 25%)

  

10 €

1536 € vyötteellä
1818 € nauhaetiketillä

15 € [14 €] vyötteellä 
18 € [17 €] nauhaetiketillä

Valmistaja

Tilausmäärä

Aloituskustannukset ja 
tuotekehitys

Tuotantokulut

Omat materiaalikulut

Etiketit  ja ripustimet

Pakkaukset

Tilaus- ja toimituskulut

Tilaus yhteensä

Hinta per tuote

Kuva 72. Hinnoittelu. Hinnat on pyöristetty lähimpään kokolukuun. Hinnat ovat suuntaa antavia, valmistajien tarjouksiin ja palveluntarjoajien 
(esim. Posti) hinnastoihin perustuvia arvioita. Osan kustannuksista (*), esimerkiksi työajat, olen joutunut arvioimaan itse. Nauhojen ja etikettien (°) 
hinnat on laskettu ekologisille, puuvillasta tai puuvillasekoitteesta tehdyille tuotteille. Polyestertuotteiden hinta on halvempi, noin 2/3 vastaavaan 
puuvillatuotteen hinnasta. [Hakasulkeissa] olevissa hinnoissa tilauksen ylijäämää ei ole jyvitetty yksittäisten tuotteiden hintaan. Tämä vaikuttaa 
hintaan varsinkin torkkupeitossa, jossa etikettien suuri minimitilausmäärä (500 kappaletta) nostaa koko tilauksen hintaa.

Tiskiliina TorkkupeittoKeittiöpyyhe

Etiketti 300 kpl  + ripustin 440 kpl = 651 € (sis. Ruotsin alv 25%)

Paperinen vyöte 210 kpl: 186 € (sis. alv 24%)
Paperinen pakkausetiketti 210 kpl + puuvillanauha 200 m : pakkausetiketti 186 € + nauha° 626 € (sis alv. 24%)

Ei ole (materiaali sisältyy tuotantokuluihin)



796. Valmis imagotuotesarja

Imagotuotteiden protomallien myötä valitsimme 
toimeksiantajan kanssa eri vaihtoehdoista lopulliset 
tuotteet imagotuotesarjaan. Käytännössä siis valitsimme  
kuosit, etiketit ja pakkaukset, jotka menisivät tuotantoon.

Keittiötekstiilien osalta alkuperäisenä ajatuksena oli 
valita imagotuotesarjaan kaksi keittiötekstiiliä: yksi 
keittiöpyyhe ja yksi tiskiliina. Toimeksiantaja kuitenkin 
piti sekä keittiöpyyhkeen että molempien tiskiliinojen 
kuoseista, joten päätimme pitää kaikki kolme tuotantoa 
varten. Väreiksi toimeksiantaja valitsi keltaisen, vihreän 
sekä neutraalimman, violettiin vivahtavan lohenpunaisen. 

Keittiötekstiilien ripustimeksi valitsimme oranssin 
ripustimen valkoisella logolla tuomaan tuotteisiin hieman 
Metropolian brändiväriä. Ripustin pelkällä tekstillä
jätettiin varalle, ja se voidaan ottaa käyttöön mikäli tunnus 
ei näy tarpeeksi hyvin kudotussa ripustimessa. 

Torkkupeiton sidokseksi toimeksiantaja valitsi proto-
malleista punostoimikkaan. Torkkupeittoon valitsimme 
5 cm x 7 cm etiketin, jonka koko ja mittasuhteet vaikuttivat 
tuotteeseen sopivimmilta.

Valmis
imagotuotesarja

Pakkauksiksi toimeksiantaja valitsi kaikille tuotteille 
vyötteet, koska ne ovat käytössä nauhapakkauksia 
yksinkertaisempia. Toimeksiantaja kuitenkin myös
arveli, että nauhallinen pakkaus voisi olla hyvä 
pakkausvaihtoehto erityislaatuisiin tilaisuuksiin. Nauhaa 
voitaisiin myös haluttaessa käyttää joko lisänä vyötteellä 
pakattuun tuotteeseen tai jopa kiinnittämään toisiinsa 
vyötteellä pakatut keittiötekstiilit silloin kun niitä annetaan 
kerralla useampia.

Toimeksiantajan valinnoista syntynyt valmis Hetkiä 
Helsingistä -imagotuotesarja (kuvat 73 ja 74) on tyyliltään 
klassinen, leikkisä ja raikas, kuten toimeksiantaja 
projektin alussa toivoi. Imagotuotteet on helppo pakata 
niitä varta vasten suunniteltuihin paperisiin vyötteisiin, 
ja ne ovat vyötteisiin pakattuina heti valmiita käyttöön. 
Toimeksiantajan toiveiden mukaisesti Metropolian 
brändivärit ja logo näkyvät tuotteissa ja pakkauksissa.

Lisäksi imagotuotesarjan tuotteet ovat monikäyttöisiä, 
laadukkaita ja ennen kaikkea Metropoliaan ja sen 
arvoihin liittyviä. Tuotesarja on myös toimeksiantajalle 
helppokäyttöinen imagotuotekäytössä, sillä sarjasta 
löytyy monentyyppisiä tuotteita erilaisiin tilaisuuksiin ja 
erilaisille vastaanottajille. Mielestäni saimme 
toimeksiantajan kanssa yhteistyössä luotua ja koottua 
visuaalisesti onnistuneen ja käytännön kannalta 
toimivan imagotuotesarjan, joka ennen kaikkea vastaa 
toimeksiantajan toiveisiin.



806. Valmis imagotuotesarja

Ripustin 1,25 cm x 10,4 cm
Keittiöpyyhe

35 cm x 50 cm

Tiskiliina
35 cm x 35 cm

Vyöte 8 cm x 30 cm

Kuva 73. Valmis Hetkiä Helsingistä -imagotuotesarja: keittiötekstiilit.

Tuote-etiketti
3,5 cm x 5,5 cm

COTTON 55%
LINEN 45%

EKELUNDS.SE



816. Valmis imagotuotesarja

Torkkupeitto 130 cm x 180 cm Vyöte 10 cm x 52 cm

Etiketti 
5 cm x 7 cm

Kuva 74. Valmis Hetkiä Helsingistä -imagotuotesarja: torkkupeitto.



826. Valmis imagotuotesarja

Hetkiä Helsingistä -imagotuotteet monipuolistavat 
Metropolian imagotuotevalikoimaa ja tarjoavat toimeksi-
antajalle erilaisia käyttömahdollisuuksia nykyisiin 
imagotuotteisiin—Orrefors-sydänkulhoon ja Phoenix-
sammuttimeen—nähden. Kevyet ja pieneen tilaan 
menevät tekstiilituotteet ovat toimeksiantajalle 
erityisen helppokäyttöisiä esimerkiksi matkustaessa. 
Tekstiilituotteet eivät vie suurta tilaa tai ole särkyviä 
samalla tavalla kuin esimerkiksi lasi- ja keramiikka-
tuotteet, joten niiden kuljetus on helppoa ja huoletonta.

Pieni tilantarve helpottaa myös imagotuotteiden 
säilyttämistä. Metropolian nykyisiä imagotuotteita ei 
ole saatavilla kampuksilla, vaan ne tilataan suoraan 
valmistajalta. Tilattaessa toimitusaika voi olla jopa viikkoja, 
joten nykyiset imagotuotteet täytyy tilata hyvissä ajoin 
ennen käyttöhetkeä. Hetkiä Helsingistä -imagotuotteita 
voitaisiinkin säilyttää kampuksilla, jolloin tuotteet ovat
helposti saatavilla silloin kun niitä tarvitaan. Vyöte 
helpottaa imagotuotteiden spontaania käyttöä entisestään: 
vyötteeseen pakattu imagotuote ei tarvitse muuta 
pakkausta, vaan se on heti valmis käyttöä varten. 

Lisäksi Hetkiä Helsingistä -imagotuotteet tuovat 
Metropolian imagotuotevalikoimaan lisävaihtoehtoja 
tuotteiden hintaa ajatellen. Orrefors-sydänkulhon hinta
on 84 euroa ja Phoenix-sammuttimen 64 euroa. 

Metropolian logolla kaiverrettuna Orrefors-sydänkulhon 
hinta on 69 euroa, mutta tällöin minitilausmäärä on 12 
kappaletta.48 Hetkiä Helsingistä -keittiötekstiilien hinta 
on 14–15 euroa, joten toimeksiantaja voi käyttää näitä 
imagotuotteita helposti myös pieniin tarpeisiin.

Villainen torkkupeitto on 130 euron hinnalla nykyisiä 
imagotuotteita selkeästi kalliimpi niin sanottu luksustuote. 
Toimeksiantajan toiveesta yhdestä tekstiilituotteesta 
suunniteltiin imagotuote, jota voisi käyttää hyvin suurena 
lahjana. Torkkupeitto vastaa tähän toiveeseen myös 
Metropolian nykyisten imagotuotteiden valossa. 

Nykyiset imagotuotteet sijoittuvat keskihintaisten ja 
arvokkaiden tuotteiden rajamaille akselilla huokea—
keskihintainen—arvokas. Keskihintaista tuotetta etsiessään 
toimeksiantaja voi Hetkiä Helsingistä -tuotesarjan myötä 
valita tarpeeseensa joko kokoelman tekstiilituotteita (kuva 
71) tai toisen nykyisistä imagotuotteista. 

Hetkiä Helsingistä -imagotuotteiden hinnat vastaavat 
pitkälti suomalaisten designyritysten samantyyppisten 
tuotteiden hintoja. Esimerkiksi Lapuan Kankureilla 
keittiöpyyhkeen hinta on 16–20 euroa49 ja tiskiliinan 
11 euroa50. Imagotuotesarjan torkkupeiton kaltaisen peiton 
hinta on Lapuan Kankureilla 155 euroa.51

48 Hinnat ovat näkyvillä Metropolian intranet OMAssa.
49 Lapuan Kankurit, “Keittiöpyyhkeet.”
50 Lapuan Kankurit, “Muut keittiötekstiilit.”
51 Lapuan Kankurit, “TANHU huopa.”

Imagotuotesarja osana Metropolian 
imagotuotevalikoimaa
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Keittiötekstiilien tuotantoa aloittaessa Ekelundille 
lähetetään jpeg- tai tiff-muodossa kuositiedosto, jonka 
resoluutio on vähintään 300 ppi. Sidostaminen tehdään 
tämän tiedoston pohjalta Ekelundilla, ja yritys ehdottaa 
toimeksiantajalle kuosiin sopivia sidoksia. Toimeksiantaja 
saa myös nähtäväkseen kudotun raakaversion kankaasta. 
Kangasta ei tässä tuotekehitysvaiheessa vielä ommella 
valmiiksi tuotteeksi.

Yksilöytyjä tuote-etikettejä ja ripustimia varten Ekelundille 
lähetetään heidän referenssitiedostojaan vastaavilla 
mitoilla suunnitellut etiketti ja ripustin vektoroituina 
PDF-tiedostoina. Tuotannon yhteydessä tuote ommellaan 
valmiiksi ja siihen ommellaan Metropolialle yksilöidyt 
tuote-etiketit ja ripustimet. Metropolia saa tilauksesta yli 
jääneet tuote-etiketit ja ripustimet käyttöönsä. 

TaTe-Teamillä sidoksen tulee olla valmiina torkkupeiton 
tuotekehitysvaihetta aloitettaessa. TaTe-Team tekee 
torkkupeitolle tuotekehityksen, jossa testataan muun 
muassa kuteen syöttöä yksin- tai kaksinkertaisena. 
Tuotekehityksessä testataan myös erilaisia kudonta-
tiheyksiä halutun lopputuloksen saavuttamiseksi. 
Testikudonnan myötä nähdään kankaan kutistuma 
ja torkkupeiton lopullinen leveys (noin 130–145 
cm). Testikappaleen avulla toimeksiantaja voi myös 
katsoa, onko 180 cm riittävä pituus torkkupeitolle ja 
tarvittaessa muuttaa peiton pituutta. 

Kun kudonnalle on löydetty sopivat asetukset, tuotteelle 
tehdään reikäkortti, johon merkitään kuteen väri kunkin 
kuderivin kohdalle. Näin on mahdollista toteuttaa koko 
peiton läpi kulkeva liukuväri kahdella tai kolmella 
värillä. Tuotteet kudotaan, ja niille tehdään TaTe-Teamin 
toimesta pesuviimeistys ja lyhyt rumpukuivaus. 

Torkkupeiton etiketit ja pakkausnauhan tuottaa 
suomalainen Tuotenauha. Tuotantoa varten Tuotenauhalle 
lähetetään PDF-tiedosto halutusta kuviosta oikeissa 
mitoissa. Tuotteesta tehdään oikovedos ennen tuotannon 
aloittamista. Minimitilausmäärä on 500 etikettiä tai 100 
metriä logonauhaa.

Pakkaukset tuottaa suomalainen Coloro, jolle lähetetään 
tilausvaiheessa painovalmis PDF-tiedosto vyötteestä. 
Vyötteitä tilatessa toimeksiantaja voi halutessaan odottaa 
valmiiden tuotteiden saapumista varmistuakseen siitä, että 
vyötteiden arvioitu koko sopii valmiisiin imagotuotteisiin.

Toimeksiantajan tulee itse järjestää torkkupeiton etiketin 
ompelu ja tuotteiden pakkaus tai etsiä taho näitä tuotannon 
loppuvaiheita varten. Toimeksiantajan tulee myös pyytää 
kaikista tuotannon osista tarjous ennen tilausta, sillä 
tässä työssä käytetyt tarjoukset eivät välttämättä ole enää 
voimassa varsinaista tilausta tehdessä.

Imagotuotesarjan tuotanto
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Yhteenveto

Kaiken kaikkiaan opinnäytetyöprojekti meni sujuvasti 
ja monet alussa asettamistani tavoitteista täyttyivät. 
Ekologisuuden kannalta tuotteet vastaavat sitä, mitä 
odotin: löysin kaikille tuotannon osille valmistajat 
lähialueilta ja sain materiaaleiksi toimeksiantajan 
toivomia luonnonkuituja. Ekologisuuden nimissä mietin 
pakkauksiin myös valkaisematonta paperia, mutta 
valkoinen tuntui sopivan paremmin Metropolian brändiin.

Toimeksiantajan näkökulmasta tuotteet ovat mielestäni 
erittäin toimivia käytettävyyden kannalta: ne kertovat 
Metropolian arvoista, toimintatavoista ja osaamisesta; niitä 
on helppo kuljettaa ja säilyttää; ne ovat monikäyttöisiä ja 
helposti yhdisteltävissä. Luonnonkuidut taas edesauttavat 
tuotteiden käytettävyyttä vastaanottajan näkökulmasta, 
sillä valintamme pyyhkeisiin oli hyvin kosteutta 
imevä pellava ja torkkupeittoon ohuenakin kerroksena 
lämmittävä villa. Myös monikäyttöisyys on imagotuotteen 
vastaanottajalle käytettävyyttä edesauttava tekijä.

Myös suunnitelman päivitettävyyden tavoite toteutui, sillä 
sain selvitettyä yksityiskohtaisesti kaikkien tuotteiden 
tuotannon raamit. Näillä tiedoilla seuraavan suunnittelijan 
on helppo lähteä työstämään imagotuotteille uusia kuoseja 
tai värityksiä.

Esteettisyyden puolesta olen tyytyväinen, että sain 
suunniteltua tuotteille kuosit, jotka olivat myös 
toimeksiantajan mieleen. Koska toimeksiantajalla ei 
projektin alussa ollut tiukkoja vaatimuksia kuva-aiheiden 
tai värien suhteen, olen iloinen siitä, että valintani 
miellyttivät myös heitä. Esteettisyys kulkee käsi kädessä 
käytettävyyden kanssa, sillä tuotteet ovat paitsi kauniita, 
myös ominaisuuksiltaan sopivia käyttöön.

Mielestäni sain suunniteltua imagotuotesarjasta toimivan 
visuaalisen kokonaisuuden, joka antaa toimeksiantajalle 
valinnanvaraa erilaisia käyttötilaisuuksia ajatellen niin 
tuotteiden kuin värityksienkin suhteen. Olen myös 
tyytyväinen siihen, että toimeksiantaja oli aktiivisesti 
mukana imagotuotteiden suunnitteluprosessin eri 
vaiheissa. Tämä helpotti omaa työtäni, ja tuloksena on 
imagotuotesarja, jossa näkyvät oman kädenjälkeni lisäksi 
myös toimeksiantajan toiveet ja valinnat. 

Myös toimeksiantaja oli hyvin tyytyväinen projektin 
lopputulokseen. Palautteessaan52 toimeksiantaja nosti 
esille esimerkiksi tuotesarjan ekologisuuden ja pitkä-
ikäisyyden sekä designin päivittämisen mahdollisuuden. 
Tuotesarja sai myös kiitosta siitä, että tuotteissa näkyy 
opiskelijan osaaminen. Kokonaisuutena toimeksiantaja 
piti imagotuotesarjaa kauniina, uskottavana sekä 
viimeisteltynä. Olen suunnittelijana erittäin tyytyväinen 
siihen, että tuotteista aina ripustimiin ja pakkausiin yltänyt 
työni loi imagotuotesarjasta käytettävän ja uskottavan.
52 Toimeksiantajan palaute on liitteenä (liite 2).
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Imagotuotteiden käyttö Metropoliassa

Tilaisuuksia, joissa imagotuotteita voidaan Metropoliassa 
käyttää, on monenlaisia. Tapaamisen alussa ojennettu 
imagotuote voi esitellä Metropoliaa ja Metropolian 
osaamista vastaanottajalle, joka ei vielä tunne Metropoliaa 
tai tuntee sitä hyvin vähän, tai vahvistaa vastaanottajan 
mielikuvia Metropoliasta, jos Metropolia on tälle jo tuttu. 

Brändiviestinnän kannalta imagotuote voi olla keskeinen 
osa näitä tapaamisia, sillä se kiteyttää koko Metropolian 
olemuksen: sen arvot, toimintatavat ja osaamisen. Myös 
Metropolian raikkaan visuaalisen ilmeen näkyminen 
imagotuotteessa on tärkeää Metropolian brändin 
vahvistamisen kannalta.

Kun imagotuotetta käytetään merkkipäivälahjana 
Metropoliassa tai sen piirissä toimivalle henkilölle, on 
imagotuotteella ehkä pikemminkin sentimentaalinen arvo. 
Samoin esimerkiksi vaihto-opiskelijalle tai luennoitsijalle 
annettava imagotuote muistuttaa vastaanottajaansa 
Metropoliasta ja siellä vietetyistä hetkistä.

Kehityskohteita

Tuote- ja värivalinnat

Imagotuotesarjan tuotevalikoima rajautui opinnäytetyön 
aikataulun sekä valitsemani tuottajavetoisen suunnittelu-
tavan myötä valmiisiin tuotteisiin. Valitut tuotteet ovat 
valmistajille tuttuja ja tuotantovarmoja, mikä sopii 
tuotannon “avaimet käteen” -ideaan. Tuotteet eivät ole 
kovin yllätyksellisiä tai innovatiivisia, mutta kuosit 
tuovat niihin uutta ja leikkisää ilmettä. Lisäksi tuotteet 
ovat laadukkaita, mikä oli yksi toimeksiantajan toiveista. 
Toimeksiantaja myös itse arvioi, että valitut tuotteet 
ovat käytössä toimivia, joten tässä mielessä pidän 
tuotevalikoiman kokonaisuutta onnistuneena. 

Asettamista rajoitteistaan huolimatta tuottajavetoinen 
suunnittelutapa oli kuitenkin toimiva työtapa minulle 
suunnittelijana. Koska toimeksiantajalla ei ollut antaa 
tarkkoja reunaehtoja suunnittelulle projektin alussa, 
valmistajien ja tuotteiden määrittely tuntui hyödylliseltä 
raamilta, jonka sisällä pääsin suunnittelemaan juuri 
valittuihin tuotteisiin sopivia kuoseja. 

Metropolian brändivärejä olisin ehkä voinut käyttää 
tuotteissa enemmänkin. Toimeksiantaja piti paljon 
valitsemistani väreistä, mutta jäin miettimään, olisiko 
yleisesti ottaen kirkkaampi värikartta voinut sopia 
Metropolian raikkaaseen brändi-ilmeeseen vielä 
käyttämääni värikarttaa paremmin. 

Linjat-kuosiin liittyen toimeksiantaja esitti yhdessä 
tapaamisessamme jatkokehitysidean, jossa jokaisella 
Metropolian kampuksella voisi olla oma Linjat-tyyppinen 
kuosinsa. Idea on mielestäni toimiva, ja sitä voisi hyvin 
käyttää, jos imagotuotteilla on menekkiä muotoilun lisäksi 
myös muissa tutkinto-ohjelmissa.
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Koska aikaa opinnäytetyöhön oli rajoitetusti, en päässyt 
kaikissa suunnittelun osa-alueissa niin syvälle aiheeseen 
kuin olisin toivonut. Kaiken kaikkiaan projektin aikana 
minusta tuntui, että tehtävänannon eri osa-alueet—
kartoitukset, kuosisuunnittelu, tuotannon suunnittelu, 
hinnoittelu ja pakkaussuunnittelu—söivät aikaa toisiltaan, 
enkä siksi pystynyt paneutumaan kaikkiin kuten odotin.

Tiedonhankinnassa varsinkin tuotannon kartoitus vei 
pidempään kuin odotin, ja myös yhteydenpito valittujen 
valmistajien kanssa tuotannon mahdollisuuksien ja 
vaatimusten selvittämiseksi vaati paljon aikaa. Loppujen 
lopuksi tämä vaihe oli kuitenkin erittäin hyödyllinen 
suunnittelutyön kannalta, sillä tuotannon raamit ohjasivat 
suunnitteluani kohti tuotantoon sopivia tuotteita.

Esimerkiksi kuosien kohdalla olisi ehkä ollut hyödyllistä 
luonnostella enemmänkin kuva-aiheita ja kuoseja. Vaikka 
toimeksiantaja ei tätä vaatinut, olisi laajempi luonnostelu 
voinut tuoda itselleni varmuutta kuosien toteutukseen ja 
toimeksiantajalle enemmän valmiita kuosivaihtoehtoja. 

Myöskään torkkupeittoa varten en ehtinyt testata 
kuin muutamaa sidosta, sillä kampukset sulkeutuivat 
koronavirusepidemian vuoksi juuri kun olin aloittanut 
protomallien kutomisen. Vaikka tämä ei sinänsä näkynyt 
lopputuloksessa—löysihän toimeksiantaja malleista 
mieleisensä—olisin mielelläni testannut lisää sidoksia 
kangaspuiden äärellä. Suunnitteluprosessi tuntui jäävän 
kesken, mutta yllätyksekseni löysin tilanteen myötä 
myös uuden, digitaalisen tavan testata sidosvariaatioita.

Keskittymällä opinnäytetyössä vain muutamaan 
suunnittelun osa-alueeseen olisin varmasti päässyt niihin 
syvemmälle. Toisaalta olen tyytyväinen toimeksiantoon 
ja prosessiin, sillä vain muutamaan asiaan keskittymällä 
en olisi pystynyt suunnittelemaan kokonaista imagotuote-
sarjaa eri osineen siinä laajuudessa, jossa se nyt toteutui.

Opinnäytetyön aikarajoitteet ja ajankäyttö

Lopullisessa imagotuotesarjassa toimeksiantajan toive 
kolmeen eri hintaluokkaan kuuluvista tuotteista ei aivan 
toteutunut, sillä valmiit imagotuotteet jakautuvat huokea—
keskihintainen—arvokas -akselilla vain huokeisiin
(keittiötekstiilit) ja arvokkaisiin (torkkupeitto). 
Tämä johtuu paljolti siitä, ettei yritysten valmiista 
tuotevalikoimista löytynyt sopivia keskihintaisia tuotteita. 

Toive kolmesta hintaluokasta kuitenkin toteutuu 
imagotuotesarjassa osittain siten, että tuotesarjan 
keittiötekstiilejä voi yhdistellä erilaisiksi lahja-
pakkauksiksi. Tällöin koko paketin hinta nousee 
käytännössä keskihintaisen imagotuotteen tasolle. Pienten 
tuotteiden yhdistely on parhaimmillaan imagotuotesarjan 
käytettävyyden kannalta jopa parempi vaihtoehto kuin 
keskihintainen tuote, sillä yhdistely antaa toimeksiantajalle 
enemmän liikkumavaraa lahjan muokkaamiseen erilaisiin 
tilanteisiin sopivaksi kuin yksi keskihintainen tuote.

Tuotteiden hinnoittelu
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Muotoilun opiskelijat oppivat tunnistamaan 
esinemaailmassa ja rakennetussa ympäristössä sekä 
ihmisten arjessa esiintyviä aitoja ongelmia ja tarpeita. 
Valmistuneet muotoilijat suunnittelevat vaihtoehtoisia 
ihmisten elämää parantavia, esteettisiä, ja toiminnallisia 
käyttäjä- ja ympäristöystävällisiä ratkaisuja.

Opinnäytetyö:
• Kartoita, minkälaisia imagotuotteita Metropolialla on 

tällä hetkellä käytössä. Kartoita myös, minkälaisia 
liikelahjoja ylipäänsä on tarjolla ja millä hinnalla.

• Suunnittele kolmen tuotteen imagotuotemallisto 
kudotusta kankaasta Metropolia AMK:n muotoilun 
tutkinto-ohjelmalle.

• Opinnäytteeseen kuuluu tuotemalliston konseptointi, 
tuotteiden suunnittelu, pakkausten suunnittelu, 
hinnoittelu, tuotannon suunnittelu ja protomallien 
valmistus.

• Mieti tuoteperheelle tarina konseptointivaiheessa.

• Mallisto sisältää kolme eri hintaluokan tuotetta.

• Huomioi tuotteiden suunnittelussa ja tuotannossa 
kestävä kehitys.

• Huomioi Metropolian logon käyttö tuotteissa ja 
pakkauksissa. 

• Imagotuotteiden värimaailma koostuu osittain 
Metropolian brändiväreistä. 

Imagotuote Metropolian muotoilun tutkinto-ohjelmalle 
”Osaamista ja oivallusta tulevaisuuden tekemiseen”

Taustaa:
Metropolia Ammattikorkeakoulu on Suomen suurin 
ammattikorkeakoulu. Opiskelijoita meillä on 16 400 
ja henkilökuntaa 1000 ihmistä. Metropolian vahvuus 
on monialainen toimintakenttä, ja sen arvoja ovat 
asiantuntijuus, korkea laatu, yhteisöllisyys ja avoimuus. 

Metropolia haluaa olla mukana kehittämässä uusia 
innovaatioita ja parantaa olemassa olevia käytänteitä. Uusia 
ratkaisuja kehitetään innovaatiokeskittymissä, jotka ovat 
Toimiva ihmisten kaupunki, Puhtaat ja kestävät ratkaisut, 
Asiakaslähtöiset hyvinvointi- ja terveyspalvelut, Tieto-
ohjattu rakentaminen ja Älykäs liikkuminen. 

Metropolian muotoilun tutkinto-ohjelma on uudistumis-
kykyinen muotoilualan kärkikouluttaja, joka edistää 
muotoiluosaamisen hyödyntämistä laaja-alaisesti 
pääkaupunkiseudulla. Tämä toteutuu verkostoitumalla 
kuntasektorin, alan korkealaatuisten osaajien ja yrityselämän 
kanssa sekä rakentamalla kansainvälisiä kumppanuuksia.

Liitteet

Liite 1. Toimeksiantajan brief
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Elisa Penttilän opinnäytetyö “Kudotut tekstiilit 
imagotuotteina” on tilaustyö Metropolia Ammatti-
korkeakoulun muotoilun tutkinto-ohjelman tekstiili-
suunnittelun pääaineelle (1. vaihe). 

Elisa Penttilä suunnitteli opinnäytetyönään kolmen 
tekstiilituotteen sarjan, tuotemerkinnät, pakkaukset 
sekä laati tuotantosuunnitelman. Tavoitteena oli valmis 
konsepti, jossa toimeksiantaja voi rahoituksen järjestyttyä 
siirtyä suoraan tilaamaan tuotteet valitulta valmistajalta. 

Tuotteet suunniteltiin vastaamaan henkilökunnan 
tarpeeseen keskihintaisissa ja korkeammissa imago-
tuotteen hintaryhmissä. Tämän tyyppisiä imagotuotteita 
käytetään muun muassa kansainvälisten henkilökunta-
vaihtojen ja vierailujen yhteydessä kotimaassa ja
ulkomailla. Laadukkaat, oivaltavat ja käytännölliset 
imagotuotteet ovat oppilaitoksen kansainvälisessä 
toiminnassa edelleen tärkeitä ja niillä on suuri 
viestinnällinen arvo. 

Edellä mainituista syistä sekä opiskelijan omasta toiveesta 
tuotteiden valmistustavaksi pystyttiin valitsemaan 
kankaankudonta. Tulevaisuudessa (2. vaihe) imago-
tuotteiden käyttömahdollisuutta voidaan laajentaa myös 
muille käyttäjille Metropolia Ammattikorkeakoulussa. 

Suunnitellut tuotteet ovat keittiöpyyhe, tiskiliina ja 
torkkupeite. Tuotteiden suunnitteluprosessi on viety 
protovaiheeseen, joka on valitun valmistustavan vuoksi 
lähes välttämätöntä. Jotta tuote ylipäänsä kannattaa 
suunnitella ja toteuttaa, sen on oltava toimiva, kaunis 
ja sen on vastattava käyttäjän todelliseen tarpeeseen. 
Tekstiilituotteen tulisi olla myös mahdollisimman eettisesti 
ja ekologisesti valmistettu. Koska tekstiilituotteen pitkä 
elinkaari tekee siitä aina ekologisemman, on mietittävä, 
kestävätkö materiaali ja design aikaa. 

Ilokseni voin vastata, että kyllä kestävät! Tuotteet ovat 
uskottavia, kauniita ja loppuun asti mietittyjä etikettejä 
ja ripustimia myöten. Kaivattua leikkisyyttä löytyy 
erityisesti keittiöpyyhkeiden ja tiskiliinan suunnittelun 
taustatarinoista ja kuvioista. Jo pelkkä ajatus siitä, että 
tulevaisuudessa voisi lahjoittaa korvapuustiaiheisen 
leivinliinan kansainväliselle kumppanille, tuottaa iloa 
koronapandemian keskellä. 

Hetkiä Helsingistä - Moments from Helsinki -konseptin 
pakkaukset ovat selkeitä ja etenkin yksinkertainen vyöte-
ehdotus on toteuttamiskelpoinen sellaisenaan. Tarvittaessa 
voi miettiä, tarvitseeko Helsinki-tarinoiden yhdistäminen 
Metropolian koulutukseen vahvistusta vielä esimerkiksi 
lyhyen kertomuksen muodossa, esimerkiksi vyötteen 
takana. Tarinan voi yhdistää myös markkinointiin tai 
lahjan luovutukseen suullisessa muodossa—se voi tehdä 
lahjan antamisesta vielä helpompaa. 

Liite 2. Toimeksiantajan palaute
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Kaikkein tärkeintä kuitenkin on, että imagotuotteet 
viestivät opiskelijoiden osaamisesta Metropolia 
Ammattikorkeakoulussa. Ne ovat myös päivitettävissä 
uusilla opiskelija-designeilla. Tuotteiden tuotanto-
suunnitelma ja hinnoittelu on riittävä tässä vaiheessa. 

Opiskelijan suunnitteluprosessi on kokonaisuudessaan 
ollut toimeksiantajalle selkeä ja kommunikointi 
ammattimaista ja helppoa koko prosessin ajan. 

Helsingissä 27.4.2020

Tiina Karhu
Lehtori, Muotoilun tutkinto-ohjelma
Metropolia Ammattikorkeakoulu


